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FORGE 

 

 

Firmafest. 

- Frukost för hela familjen, skrek Johan ut. 

- Måste vi? – vi kan väl ”softa” lite? försökte Hugo 

 

Men Johan var obeveklig. Han var uppväxt i en familj där pappa alltid var uppe först och gjorde 

sin frukost, läste tidningen och inget fick störa den stunden. Det ville inte Johan ha tillbaka, utan 

här skulle alla äta frukost tillsammans. 

 Egentligen var det bara Hugo som hade en tid att passa. Skolstarten – och den var viktig 

för honom. Josefin gick fortfarande på dagis och mamma Beatrice skötte den biten. Men Johan 

kunde flexa. Han satt ändå kvar längre än dom flesta på Forge. Beatrice öppnade sin butik ”Pri-

me” först klockan 10.00, när övriga butiker öppnade i stan och på vägen dit svängde hon förbi 

dagiset Måsen dit Josefin skulle. Nu ville Beatrice gärna vara i god tid före öppnandet av butiken, 

så hon försökte alltid vara där vid 9-tiden. 

 

- Idag barn får ni hålla tillgodo med farmor. 

- Prata så man förstår vad du menar! 

- Förlåt, mamma och jag skall på firmafest och sova över, så farmor Karin kommer och 

hämtar på dagis och vid skolan. Sen åker ni hit och sover här alla tre. 

- Yippeee, skrek Josefin. 

 

Ingen tvekan där inte. Farmor Karin var en mycket närvarande favorit. 

 

- Men mormor då, är inte hon bra också, frågade Beatrice. 

- Jo visst, men inte på samma sätt. 
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- Nähä, och varför inte då då? 

- Farmor och farfar hämtar, passar och leker så ofta med oss. Mormor och morfar har 

stugan ute på ön och det har ju inte farfar och farmor, och där är det världsbäst att vara. Och när 

farmor lagar mat till oss och vi är duktiga och äter upp ordentligt, då, då får vi alltid glass till ef-

terrätt. 

- Ja men nu finns det ingen glass i frysen. 

- Det fixar farmor ändå!! så det så. 

- Jaha, där fick vi. 

 

Så kunde många morgnar börja i Lännersta. Johan och Beatrice var verkligen lyckligt lottade. 

 När Johan föddes var alla gamla släktingar redan döda, så några minnen av äldre människor 

i den närmsta omgivningen hade han inte. Någon självskriven barnpassare fanns inte till hands, 

utan ofta fick grannens äldre barn ställa upp. Givetvis mot en liten peng. Beatrice å andra sidan 

hade flyttat ner från Gävle och lämnat alla gamla kära kvar däruppe. 

 

 En dag som skulle avslutas vid tretiden, för att fortsätta som firmafest, brukade aldrig bli 

speciellt effektiv. Inte ens på Forge, där tempot alltid varit uppskruvat och varje deadline helig, 

kunde man uppbringa det kämpaglöd och den entusiasm som drivit förtaget till vad det nu var. 

Alla småsnackade med varann om planer, vad som behövde köpas in, vem man skulle stöta på 

osv. Säkert var dock – inget skulle fattas. Man visste bara att samlingsplatsen var Nybrokajen och 

att en Waxholmsbåt var chartrad för transport ut i skärgården. I och för sig avslöjade Johans 

klädsel – casual – att det inte var en lyxrestaurang som väntade, men….. 

Gissningarna var många, men Johan avslöjade ingenting. De flesta var jämnåriga på företaget så 

tonen var oftast rå men hjärtlig. Alla var med, ingen fick bli utanför. 

Äntligen var det dags i veckan före midsommar i mitten på 90-talet. Stan börjar proppa igen, 

många vill snabbt hem, som vanligt vid den här tiden. I varje bil satt oftast bara en person. Alla 

tänkte att va f-n skall man göra, men ingen gör något åt det. Sta’n växer, människorna blir fler 

och bilarna likaså. Hetsen ökar, men alla vill ju hit, även om pendlingsavstånden ökar. Inget ty-

piskt Stockholmsfenomen i och för sig, utan det sker över hela världen. Urbaniseringen. 
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       Ett problem som ofta diskuteras runt fikabordet, vänner emellan. Hur skall vi få livspusslet 

att gå ihop ? Hämta på dagis, innebandy med polarna, tjejträff - dvs egen tid.  Egentligen ett pro-

blem för de flesta , även bland våra vänner på Forge. 

       Men nu var dom på väg bort från denna röra, företaget Forges anställda. Det var dags för 

den årliga firmafesten, som i år skulle firas ute i Stockholms skärgård. Dagen till ära lyste solen 

från en klarblå himmel och det var varmt i luften, medan alltfler ”respektive” samlades vid kajen 

utanför Grand Hotel. I denna miljö kunde man skåda den ena svartfärgade lyxbilen efter den 

andra stanna vid hotellet för att släppa av sin exklusiva ”last”, men dit var inte våra vänner på 

väg. 

      Waxholmsbolagets Cinderella hade chartrats för att forsla sällskapet ut till Sandhamn. På ka-

jen såg man idel kända ansikten. Där var förstås de båda cheferna, tillika grundarna av bolaget, 

Johan Anderö med hustrun Beatrice och Henrik Nordlander med sin fru Charlotta och där var 

också ekonomiansvarige Göran och hans sambo Britta. Totalt var det 50 personer som nu var på 

väg mot Sandhamn. Många sjömänniskor fanns i gänget och dom såg naturligtvis fram emot att 

beskåda alla stora motorbåtar och inte minst alla granna segelbåtar, som brukade samlas i Sand-

hamn just denna vecka före midsommar, då det alltid var en regatta lagom innan man skulle resa 

midsommarstången. 

 Många av festdeltagarna satte sig på akterdäck för att njuta av solskenet västerifrån. Vattnet 

glittrade i solskenet och Stockholm var som allra vackrast vid just denna tid. När man passerade 

utanför Kastellholmen viftade turisterna längs stranden glatt åt alla lyckliga som fick åka båt. 

Nu hade man den underbara vyn av Gamla Stan rätt akterut. Bortser man från vissa smärre mo-

derna byggnationer i periferin, är det samma siluett som man såg på 1600-talet. Otroligt. Detta 

faktum slutar aldrig att fängsla turister som själva kanske har en historia hemma som är knappt 

200 år, åtminstone dom från ”over there”. 

       När man njöt som mest av utsikten var det någon som skrek: - ”Vem ser flest kyrktorn här-

ifrån?”. Alla började kolla hela Stockholmssiluetten och ropen haglade: - ”Katarina -,Gustaf 

Adolf -, Tyska -,Jakobs -, Klara -, Stor – och Högalidskyrka(n”) Någon chansade på Engelbrekts-

kyrkan, men blev grymt utbuad av de andra, som skrek: - ”Den syns inte!” Man enades om att 

denna vy är bland det vackraste man kan se bland huvudstäder. Nu badade dessutom allt i sol. 

Nu såg man också Gröna Lund där det som vanligt skreks i högan sky när olika fartmonster 

hängande uppochner med sina passagerare störtade lodrätt ner för att sen tvärt rusa upp igen. 

Snart var det dags att passera Waldemarsudde, där det finaste fanns på insidan av museet, men 

sommarblommorna prunkade idag vackert i sina rabatter, så fint var det där också. Nacka Strand 

med sin sprutande Millesstaty, sina restauranger och olika företag har blivit ett välkänt inslag för 
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de inseglande besökarna. Vackrare resa, än inloppet genom Stockholms skärgård, får man leta 

efter. Inte någonstans, på hela vårt jordklot, kan man se så många öar samlade, som i denna arki-

pelag. Nu badade denna fröjd för ögat i alla nyanser av grönt samtidigt som solen strålade ymnigt 

över landskapet. Tyvärr avbröts den behagliga utsikten plötsligt, men dessbättre kortvarigt, av 

Viking Lines stora Finlandsfärja. Dess röda färg kontrasterade mot allt det gröna runt omkring. 

Det pågick faktiskt en formidabel miljöförstöring i det tysta, under vattnet. När dessa jättefartyg 

gled fram virvlade de upp så mycket runt omkring, så stränderna rämnade. Sakta men säkert, för 

varje år, eroderade strandlinjen. 

 Resan gick bra, utan incidenter, det var fortfarande 20 grader varmt på akterdäck, så ingen 

ville gå in, förrän någon ropade – ”vi är framme nu! Avstigning för samtliga resenärer. Hoppas ni 

får en trevlig kväll” 

 Man tackade för en behaglig resa och såg fram emot en härlig kväll och natt. I Seglarhotellets 

reception samlades nu gruppen och nycklar fördelades. Alla ”reste lätt” eller ”were travelling 

light”, som det oftare heter numera. Nu fick man en timme på sig att hitta sina rum, kanske byta 

om, ta en ”powernap” eller bara strosa runt i hamnen och titta på båtar. Valfritt således. 

 Johan och Henrik satte sig med varsin stor whisky i skuggan och snackade. Alla visste att nu 

skulle man inte störa. Annars brukar ju en del vilja säga några sanningens ord till sina chefer, men 

inte nu, sen kanske. Egentligen var det en samling nöjda medarbetare som var med. Man har bru-

tet bokslutsår per den sista april, och där kunde man redovisa en mycket bra vinst och en utveck-

ling som de flesta höjde på ögonbrynen inför. Vinsten hade man haft det goda omdömet att låta 

hela företaget ta del av. Alltså hade man betalat ut en extra månadslön till alla anställda i slutet på 

maj. Vad de flesta var rädda för nu, var att uppköpare skulle höra av sig och erbjuda fantasisum-

mor för företaget. Spekulationer och rykten hade florerat och Dagens Industri pekade i sitt senas-

te nummer ut en potentiell köpare. Köpeskillingen vid liknande affärer hade gjort de tidigare 

ägarna till mångmiljonärer. Tyvärr hade de nya ägarna inte visat samma samhällsansvar, som de 

gamla, utan de hade plockat åt sig av företagets ”know-how” och skrotat resten, med uppsäg-

ningar av många som följd. Kanske var det sånt som diskuterades vid bordet i skuggan.  

 I företaget fanns också de som var ”lyckliga” singlar. De unga hackrarna som ”tog sig in” 

överallt, kom på oortodoxa lösningar på problem, som ingen annan funderat kring. Dessa grab-

bar, sju stycken till antalet, samlades nere i baren. Alla hade en liten laptop med sig för nu skulle 

man lattja lite över en bira. Det kunde sluta precis hur som helst. Den enda begränsande faktorn 

ikväll var tiden. Om en timme började festen. Normalt var inte tiden en begränsande faktor, 

tvärtom, för på kvällarna började de stora hackrarna i USA att dyka upp på nätet. Alltid var det 

någon som föreslog en gemensam aktion mot något företag, någon organisation eller en stor 
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myndighet. Alla ville ta åt sig äran av att ha varit den som gjorde det avgörande intrånget, skapade 

det avgörande kryphålet där andra kunde ta sig in genom. Några obskyra killar (det var sällan som 

tjejer hackade sig in någonstans där det var förbjudet) dök ibland upp från nästan okända länder 

eller orter. Egentligen spelade det inte någon roll var man befann sig. Var det firmafest, var det 

viktigaste för dessa grabbar, att täckningen var god och att gratis WiFi erbjöds. Det gjorde man 

här i Sandhamn. Båtarna tilldrog sig inget intresse för de här grabbarna. Någon roade sig snabbt 

med att via nätet leta efter chefernas laptops. Säkerligen var dessa med vid deras bord och inne-

höll troligen en del intressant om framtiden, presumtiva köpare, dito samarbetspartners och hur 

mycket pengar det handlade om. Nu började dock en veritabel jakt på de ”stora” drakarna, men 

ibland var dessa ganska lätta att ”erövra” och det sågs inte som någon bedrift att ha tagit sig in 

där. Istället fick man ”höga” poäng och man fick också hög status om man mot förmodan lycka-

des nästla sig in hos något lands försvarsmyndighet, tele- eller datakontor eller motsvarande. 

 Några av paren sökte sig ut till bryggorna. Där satt nu besättningarna och ”laddade” inför 

morgondagens regatta. Det var stora, fina båtar som samlats. Här var det äran man tävlade om. 

Inte de stora prissummorna som årets Gotland Runtsegling erbjöd, inte heller de fina pokalerna 

man då tävlade om. Gotland Runt hade ju numera sin start förlagd till Stockholms ström, för att 

locka extra mycket publik till det evenemanget. Hallberg Rassy, Najad, Malö, Vindö, Rosättra , ja 

listan kunde göras lång på varv som var representerade här idag.  

 Här var det mest manliga besättningar, men det var några kvinnliga också. Dessa skojade 

”grabbarna” friskt med, alla med undertonen om att morgondagen skulle bli tuff.  Det hördes 

dämpad skön musik och med den blandades sorlet och skålandet från olika sittbrunnar. Många 

tilltalade de fluktande paren som gled förbi och lockade med tillrop som 

 

- Vill du gasta imorgon? Vi saknar en man! 

-  Damen kan fixa käket och kaffe åt oss. Intresserad? 

 

Från tjejbåtarna kunde det istället låta: 

 

- Hej tjejen, vill du segla med oss i morron? 

- ”Gubben” kan laga segel och mat. Kan det va nåt? 

 

Tyvärr måste våra vänner från Forge tacka nej, även om det fanns de som blev sugna. Men de 

flesta tillhörde stadgade familjer med barn ,som mor- eller farföräldrar nu hade som nattgäster. 

Man fick artigt tacka nej och önska lycka till ändå. Hos vissa av männen slutade ”dräglandet” 
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aldrig sådana här gånger och nya övertalningskampanjer inleddes. Speciellt en ljummen försom-

markväll, som denna, var möjligheterna till att tjäna extra poäng goda, det visste man, liksom 

även de kvinnor som blev utsatta. Dom tittade på varandra och suckade – ”inte igen”. 

 Nu hade timmen gått och man strålade samman i den mysiga restaurangen på hotellet, som 

kvällen till ära hade pyntats lite extra i den reserverade avdelning där alla Forge-människor nu 

strömmade in. Menyn var speciellt utvald av Johan, gourmeten av de två. Det serverades en ut-

sökt skärgårdsmeny, med skira vårprimörer, vin en masse och middagen avslutades med kaffe 

och avec. Stämningen steg och nu dök en live-orkester upp för att locka de dansanta att beträda 

dansgolvet. Grabbarna med sina laptops drog sig försiktigt tillbaka, även om alla visste att kvällen 

just börjat för dom och det var inte dansgolvet som lockade mest.  

 Olika sorters musik spelades och snart blev önskemålen om en speciell låt allt vanligare. Som 

vanligt hängde vissa män och slickade sina fruar eller sambor längs halsen i någon slags parnings-

ritual, när dom nu kunde roa sig utan att vänta sig barnsällskap i sängen efter midnatt. 

Henriks fru Charlotta, oftast kallad bara Lotta, var en riktig dansdrottning, som verkligen kunde 

dansa och njuta av att dansa. Hon tilldrog sig alltid flera mäns blickar, vilket deras respektive inte 

kunde undgå att se. Henrik var inte lika förtjust i den här aktiviteten, till Lottas förtvivlan. Inte 

heller detta var ovanligt, tvärtom, att Henrik ”bjöd ut” Lotta till hugade ”Travoltas”. Själv skulle 

han uppsöka rummet och jobba lite. Allt följde det vanliga mönstret och ett unisont buande upp-

stod och uppmaningar som: - ”kom igen nu, kvällen är ung”. När Henrik väl försvunnit glömde 

man snart det inträffade och dansen blev allt djärvare och utmanade. Johan och Beatrice var inget 

undantag ,utan de njöt vidare av varandras närhet, samtidigt som de inte kunde undgå att se att 

Lotta blev allt mer berusad och allt mer utmanande i sitt dansande. Beatrice styrde Johan allt 

närmare Lotta. Eftersom det spelades discomusik och Lotta inte hade någon partner hängandes 

runt halsen, kunde Beatrice viska i hennes öra att hon och Johan skulle dra sig tillbaka och att 

hon också borde göra det. Lotta slängde med sitt långa hår, skrattade och lovade att hon snart 

skulle dra sig tillbaka till sin tråkige man. 

 Johan och Beatrice smög in på sitt rum, allt för att inte påminna Henrik om att han var en-

sam. Tre timmar senare knackade Lotta på dörren till hennes och Henriks rum. Ingen öppnade. 

Lotta gick då ner till receptionen och bad om hjälp att komma in i rummet. Plötsligt blev hon 

nykter, redig i talet och klar i tanken. Tänk om det hänt Henrik något! Nattportieren öppnade 

rummet och gick sen direkt tillbaka till sin arbetsplats. Inne i rummet var det tomt. Henrik hade 

skrivit en lapp som låg på sängen – ”Sitter på bergknallen utanför och väntar på soluppgången” 

Lotta rusade ner genom receptionen och kunde osedd ta sig ut mot klipporna vid havet 

Längst ut såg hon en hopsjunken gestalt sitta och stirra framför sig. 
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- Älskling, vad gör du här? 

- Ser du inte det? Jag hade ju skrivit det på lappen. 

- Jovisst, men varför? Jag blev så rädd! 

- Rädd för vaddå? Att jag skulle hoppa i? Att du skulle förlora all den status, ett liv med mig 

innebär? Du kan vara helt lugn. Jag har tänkt på din framtid i mitt testamente. 

- Testamente! Vad menar du? Skall vi skiljas, skall du resa bort, försvinna, eller vad….? 

- Just nu vill jag bara njuta av stillheten, den gryende solen. Kan jag inte få det? 

- Visst, men då skall vi vara här tillsammans. Sitt kvar så hämtar jag en filt vi kan sno om 

oss! 

 

Lotta gick tillbaka till rummet och fann på en hylla en extrafilt som blev bra för ändamålet. I kor-

ridoren mötte hon nu en del andra på väg till sina rum. Några kvinnor var extra fnittriga och Lot-

ta kunde konstatera att partnerbyten förekommit. Inget var tydligen heligt idag, tänkte Lotta, som 

nu skyndade ut till sin käre Henrik. Dom hade inte lyckats skaffa några barn, sorgligt nog, så 

Henrik var den fasta, viktigaste personen i Lottas liv, förutom adoptivbarnen Maja och Simon. 

 

- Jag hittade en filt på rummet. Kom nu så kryper vi ihop härunder och njuter tillsammans! 

Är det något speciellt som trycker dig? 

- Johan och jag startade det här företaget tillsammans. Vår källare var stor nog att rymma 

våra datorer och all kringutrustning som vi skaffade. Det var bara för fem år sedan. Sen 

gick det fort. Vi skaffade nya lokaler och anställde folk i allt raskare takt. Företaget växte 

och kunderna blev allt fler och tillslut blev omvärldens intresse för vad vi höll på med, 

övermäktigt. Köpare stod på kö och överbuden haglade över oss. Vi förstod att vi inte 

skulle klara den utvidgning som krävdes av oss, så vi tog konsulter till hjälp för att utvär-

dera alla anbud. Det har vi gjort nu och Johan och jag har bestämt oss. Vi säljer företaget 

i år och blir 250 miljoner rikare. Per man! Sug på den! Men vad gör vi nu? Startar något 

nytt? Staplar pengar? Reser? Blir mecenater till något behjärtansvärt? Jag har förlorat driv-

kraften i mitt liv, mitt allt, förutom dig förstås! 

 

Soluppgången blev ohyggligt vacker. Det eldröda klotet steg långsamt upp i horisonten. Havet låg 

spegelblankt och solens strålar speglade sig i vattnet. Där satt dom som två turturduvor och ingen 

kunde ana vilken tragedi som var under uppsegling. Lotta lutade sig kärleksfullt mot Henriks 

trygga axel, men kunde inte heller i denna underbara miljö släppa tanken på alla barn som led i 
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Afrika. Det där med Afrika var något Lotta sagt till sig själv att hon aldrig skulle släppa. Men sen 

hon övertog chefskapet för Afrika-sektionen inom SOS-barnbyar, hade hennes känsla av att ha 

funnit sin plats i samhället, vuxit. Barnen Maja och Simon, som hon adopterat från Burundi, hade 

funnit sig väl tillrätta i Stockholm. Sorgen över Johns alltför tidiga och dramatiska bortgång var 

något som Lotta för alltid skulle bära med sig. Hon var ensam om sin speciella känsla för John. 

Maja och Simon hade förstås mist sin farbror, men väl i det nya landet och med pappa Henrik i 

familjen, glömde dom snabbt bort Johns betydelse. Han var en gång viktig när farmor och mor-

mor gått bort. 

Nu var Lotta övertygad om att satsa på sin nya familj. Frågan de båda ställde sig var – vad skall 

Henrik satsa på?  

 Lättare var det då för Johan och Beatrice. Han hade ju framtiden tryggad av att köparen Go-

ogle, skulle öppna kontor i Stockholm och Johan blir chef och får ta med sig sina ”bästa” medar-

betare. Status quo med andra ord. Beatrice kunde lugnt fortsätta med sin butik, som fått ordent-

ligt fäste inom stans modemedvetna elit. 

 Alla samlades under förmiddagens lopp i matsalen där en diger frukost stod uppdukad. Cin-

derella skulle inte komma förrän kl 11.00, så man kunde ta det lugnt, unna sig en sovmorgon utan 

bråkande barn i sängen. De datorfrälsta grabbarna kom sist. Eftersom dom kom sent i säng i går, 

eller tidigt i morse för att vara exakt. Klockan blev fyra innan sista datorn stängdes av och nu 

släntrade man in i matsalen med håret i en enda röra och ögonen halvslutna. Det stora garvet 

utbröt när en kille tappade kaffemuggen i golvet och kaffet spred sig över mattan. ”Bingo, nu 

börjar festen igen!” Responsen från datorgänget blev den vanliga – ”ha ha ha”. Båten kom och 

det var ett ganska slakt gäng som gick ombord. Det var utlovat en ledig förmiddag till samtliga, 

men efter lunch började allvaret igen.  

 Ett allvar som för somliga inte skulle bli sig likt igen. Inte bara för de medarbetare som inte 

fick följa med till Google, utan allvaret och tankarna på framtiden skulle sysselsätta Henrik de 

närmaste dagarna. Han hade redan sen en tid tillbaka glatt sig åt sin nya familj och Lottas nya 

jobb som Afrikachef. Tankarna på sin egen roll bar han för sig själv, men han ville inte helt släp-

pa tanken på något helt väsensskilt. Frågan var bara vad? – ”Kanske SOS behöver nån?” 

 

Men innan man kommit så här långt med framgångssagan Forge hade mycket vatten runnit under 

broarna. Låt oss rekapitulera hur det en gång började.  
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Beatrice och Charlotta. 

 

Beatrice hade Johan träffat under tiden på universitetet. Det fanns ju inga kårfestligheter för de 

som bodde i Stockholm, men festligheter att gå på fanns det ju alltid. Men Johan och Beatrice 

träffades på en privat tillställning, som anordnades av en gemensam kompis från gymnasieåren. 

Tycke uppstod och man bestämde för att fortsätta att träffas och på den vägen är det. 

 Ja, så snabbt gick det ju inte, utan man tog den gängse vägen över hus, ungar, hund och Vol-

vo. Men låt oss ta allt i sin ordning. Snart började de inse att det inte var någon bra idé att vara 

ifrån varandra. Kärlek hade uppstått. Studierna fortskred men man började skönja slutet i tun-

neln. Tunneln fylld av studieskulder. Berget av skulder bekymrade inte 22-åringar speciellt myck-

et, vid den här tiden. Tankarna kretsade snarare kring – vad vill jag bli? vad skall det bli av mitt 

liv? 

Så småningom fick Johan anställning på IBM medan Beatrice jobbade heltid numera i den kläd-

butik på Hamngatan, där hon brukade sommarjobba, helgjobba och rycka in när hon hade tid 

och lust. Lönerna räckte för att banken skulle ställa upp med ett lån till husbygge i Nacka. Båda 

hade växt upp i Nacka, kände miljön, atmosfären och framtidsplanerna för kommunen. 

 Sålunda köpte man en tomt i Lännersta på 800 kvm, lagom långt från stan och med goda 

kommunikationer. Orminge centrum låg inte långt bort om man ville storhandla. Anebyhus ägde 

tomten så man hade inte så mycket att välja på. Valet kom att falla på en läcker 1- plans villa i 

vinkel, tomten var ju inhandlad så det var bara att börja bygga.  Johan var inte den händige typen, 

dvs inte praktisk i den bemärkelsen, utan man tog en offert på nyckelfärdigt hus och jämförde ett 

flertal rekommendationer man fått innan man slutligen bestämde sig. Ett halvår senare var allting 

klart. Andra kompisar ville spara några tusenlappar och de hade en oinredd övervåning kvar, lik-

som en oplanerad tomt, så besparingarna ledde bara till försenad inflyttning och slitningar i äk-

tenskapen. 

 Lännersta var ett gammalt uppvuxet litet samhälle strax bortom Skurubron. De som bodde 

där såg med fasa hur skogs- och grönområden skövlades för att ny bebyggelse skulle få plats. 

Detta hade man skrivit om och på kartor visat hur det skulle komma att se ut när allt var färdigt, 

men som vanligt reagerade man alldeles försent och först när de första spadtagen togs och de 

första granarna fälldes, då skrek man i högan sky. Men det var så dags då. Tyvärr fick det till re-

sultat att flera inflyttare fick hotbrev och skymfades av ortsbefolkningen. Deras fel var det då 

sannerligen inte. De hade ju funnit en tomt för sitt drömhus och ville inte stöta sig med någon. 

 När Johan och Beatrice flyttade in, lämnade Johan fältet fritt åt Beatrice. Hon var intresserad 

av heminredning och hade läst många magasin, kollat in idéer på nätet och knallat på visningar. 
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Allt för att få idéer och tips på hur hon skulle inreda villan i Lännersta. Johan visste att han i Bea-

trice funnit den perfekta kvinnan att bli mamma till hans barn och att bli hans vapendragare ge-

nom livet. Det mesta kändes rätt, det kändes i hela kroppen. Själv kunde han helhjärtat ägna sig åt 

sina egna idéer, som han visste i rätt miljö skulle kunna bli revolutionerande. Jobbet på IBM var 

tryggt att ha i dessa tider. Mycket av jobbet var av rutinartad karaktär, vilket gjorde att han ofta 

fick tid över för funderingar kring det egna projektet. 

 Beatrice hade sina egna drömmar och började allt oftare tala om en egen butik. Det krävde 

stor arbetsinsats och nu stod dom inför ett val. Skulle Beatrice satsa på en egen butik, med allt 

vad det skulle innebära av långa arbetsdagar, eller skulle hon satsa på en familj med Johan och 

först om kanske fem år vara mogen för något eget? Det var frågor som hon var tvungen att brot-

tas med varje dag. Ingen hade hon att diskutera sina funderingar med. Ingen hon litade på i alla 

fall. Till slut bubblade det över och gråtande låg hon på sängen en dag när Johan kom hem. 

 

- Älskling, vad har hänt? 

- Jag kan inte bestämma mig. Skall vi bilda familj nu, eller skall jag starta min butik i mor-

gon? Är din framtid viktigare än min? Framtidsutsikter? 

- Själv tycker jag att valet är lätt – familj förstås! 

-  Det vill jag också, men tänk om min lust och ambition inför en butiksstart är borta om 

fem år? Blir jag då bara en vanlig förortsmorsa som står i en butik? 

- Förhoppningsvis kommer jag inom de närmaste åren ha startat ett eget företag, lanserat 

en produkt som alla vill ha, och funnit en partner som är villig att ta chansen med mig. 

Då, när detta företag är uppe och går, kommer du säkert att kunna starta din butik! Tro 

mig! 

- Jag vill så gärna tro på dig älskling. Kom så gör vi barn redan ikväll! 

 

Nio månader senare föddes Hugo. Nacka Sjukhus var ännu inte nedlagt och dit var det nära och 

bra. Nära och bra tyckte också Johans föräldrar att det var. Dom kom att få ställa upp i tid och 

otid, vilket dom egentligen inte hade något emot. 

       Beatrice och Johan fick plötsligt något annat att fokusera på. För Johan gällde detta när han 

kom hem på dagarna. På jobbet koncentrerade han allt mer av sin tid på det egna projektet. Han 

skickades på en enveckas kurs ute på Krägga, utanför Stockholm, nära Bålsta. Kursen riktades till 

den nya generationen. Utvecklingen i branschen gick så fort idag, att bäst var att skicka dom som 

fötts in i dataåldern. På kursen träffade han Henrik, en gammal polare från gymnasietiden. När 

dom betat av alla gamla kompisar, skolans lärare och den lyckliga tiden för 10 år sedan, började 
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Johan att fiska runt det egna projektet. Han hade funnit att Henrik också jobbade med ganska 

rutinartade uppgifter på Telia och gärna skulle börja konsulta, eller göra något annat. Nu eller 

aldrig, tänkte Johan. Han berättade sin historia och tankarna på ett eget företag, en partner, 

världsmarknaden och tiden i deras liv. Det gällde att våga ta steget nu eller förbli en duktig med-

arbetare i en storkoncern. 

 

- Vad säger du Henrik, är du intresserad, vill du ta chansen med mig? 

- Visst är jag intresserad, men jag vill diskutera detta med kvinnan i mitt liv, i nästa vecka. 

- Självklart, men dra det inte i någon långbänk. Jag vill att vi går till banken nästa vecka! Det 

kanske sitter någon annan, i en annan del av världen och funderar i samma banor som 

jag. 

- Jag snackar med Charlotta, min livskamrat idag, på måndag och ringer dig senast på tisdag 

– OK? 

- OK – jag hoppas på dig och vill att det blir du och jag!  

 

      Det där sista lät som ljuv musik i Henriks öron. Han var redigt trött på harvandet på Telia. 

Om man skulle få roligare, intressantare uppgifter måste man vara beredd att flytta utomlands. 

Det kändes som ett lite väl stort steg just nu. Charlotta hade utbildat sig till förskollärare och hade 

fått ett trevligt jobb i Rågsved. Deras boende var kanske inte någon dröm, men det fick duga tills 

familjen blev större. Trean i Rågsved låg i ett trevligt och lugnt område, nära kommunikationer 

och service, så det var OK.  

 När nu Henrik kom hem var det hans tur att fixa middag. Charlotta hade sin vanliga gym-

kväll. Det fick bli något enkelt. Henrik hade inte någon större fantasi i kväll. Johans ord ringde 

fortfarande i hans öron och han tänkte mer på hur han skulle lägga upp snacket med Lotta. 

Pastan var kokt och köttfärssåsen var gjort enligt mammas gamla, omtyckta recept. Bordet var 

dukat och en ljusstake stod på bordet och lyste upp. 

 

- Men varför detta? 

- Jo, jag har något spännande att berätta. 

- Spännande, berätta, berätta fort, nu! 

- Lugn älskling, men bered dig på att vi får göra personliga uppoffringar i början, men 

framtiden kan bli mycket trevlig. 
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Så gjorde Henrik en mycket grundlig genomgång av Johans förslag, vad det innebar just nu, hur 

framtiden kunde se ut. Naturligtvis gjorde Henrik också en exposé över världsmarknaden och 

dess intresse för sådana produkter, som han och Johan planerade att ta fram. Det kan låta preten-

tiöst att tala om världsmarknaden, men med dagens snabba informationsteknik, internet i synner-

het, var arbetsfältet enormt idag. Tanken svindlade för Lotta, som först hade svårt att se Henrik 

handlingskraftigt och målmedvetet arbeta med nya system, men å andra sidan hade han heller 

aldrig haft några chefer som stimulerade och uppmuntrade egna initiativ. Så varför inte ta chan-

sen nu, under några år och se…. 

 

- Men Henrik, det låter verkligen spännande.  Vad vill du själv? 

- Vad tror du? Jag har dock uppehållit mig vid projektets uppsida, men det finns också en 

nedsida också. 

- Oj då, vad då? 

- Vi kanske inte kommer först. Myndighetsproblem i vissa länder. Våra produkter håller 

kanske inte den kvalitet som marknaden kräver. Vi tvingas lägga ner, återgå till vardagen, 

om den chansen finns kvar mm, mm 

- Sluta nu Henrik, varför skulle allt det där inträffa? Jag vill tro på din första version! 

- Så du vill alltså att jag säger ja till Johan i morgon? 

- Ja, vi får väl leva på min lön om allt går snett och ni tvingas sluta. 

- Jag älskar dig Lotta. Inget kommer att gå snett. Johan och jag har gjort grundliga analyser 

och allt talar för oss. Stödet hemifrån är A och O när man startar eget. Detta skålar vi på! 

Fram med champagnen! 

 

Den närmaste tiden blev kaotisk. Borta var den trygga vardagen. Uppsägningar med 3 månaders 

uppsägningstid och vissa karantänsbestämmelser, var det nu som gällde. Jakten efter lämpliga 

lokaler kunde man ägna sig åt, men dessa växte inte på trän. Många tips skulle kollas. Men tråki-

gare problem kunde man ju ha, tänkte Henrik. 

 Lottas jobb på förskolan i Rågsved fortsatte som vanligt i sin vardag med ordinarie rutiner. 

Än märktes inget av Henriks kommande projekt tillsammans med Johan, utan Lotta kunde jobba 

vidare, åka på utflykter, gå på vidareutbildning och ställa upp för sina arbetskamrater, som hon 

gjort sig känd för att alltid göra. En egenskap som alltför sällan visas. Ofta kostar det inget, tid då 

möjligen, men känslan av att ha hjälpt någon och dennes tacksamhet, är oslagbara tillfällen i var-

dagen, tycker Lotta.  
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 Barnen på förskolan har i Lotta funnit en favorit. I hennes famn eller närhet, kryper de gärna 

upp när det vankas högläsning. Allt det här bekymmerslösa i vardagen skulle snart vara svårare att 

klara av, men fick föras till kontot – ”det blir bättre sen”.   

 Att skaffa egna barn hade också föresvävat Lotta och Henrik, men utan att diskutera det 

med Henrik, beslutade Lotta att vänta med p-pilleruppehåll några månader. Hon ville gärna se 

vart åt det lutade med grabbarnas projekt. Annat hade det varit med Beatrice, fick hon senare 

veta. Hon och Johan hade ju redan Hugo och planerade för ett andra barn snart. En del har det 

verkligen lätt, tänkte Lotta. Dom planerade uppenbarligen för att projektet skulle bli framgångs-

rikt direkt och att Beatrice skulle bli hemma och ta hand om barn och markservice. Lotta visste 

inte då att Beatrice dröm var en egen butik och att hon också hoppades på framgång för grabbar-

na så hon kunde skaffa barnflicka och sin egen butik, utan att markservicen skulle försämras. Än 

hade ju inte grabbarna börjat umgås familjevis, så vissa skillnader kom i dagen, angående hur man 

såg på den egna framtiden och vilka krav det skulle ställa på omgivningen. 

 

Hemma hos Lotta och Henrik slutade kvällen idag framför TV:n. Där visade man en artistgala 

arrangerad till förmån för SOS barnbyar. Villigt som vanligt i dessa insamlingstider skickade det 

svenska folket massor. Speciellt när man såg svältande, gråtande barn. 

 Vinglasen fyllde man på alltefter de dracks ur och artisterna avlöste varandra, samtidigt som 

det i nederkant visades vilka företag som skänkt mest. Henrik och Lotta tillhörde inte de mest 

engagerade tittarna ikväll. De hade fått annat att tänka på, men lite engagemang kände ändå Lotta. 

Hon tog upp mobiltelefonen och ringde in 100 kronor. Henrik ville inte vara sämre så han satsa-

de en 100- lapp på den lyxiga BMW:n som lottades ut. Som egen företagare måste man ju åka 

ståndsmässigt. Det sa han dock inte till Lotta. Hon kunde, trots Henriks avslöjanden, inte riktigt 

glömma alla ansikten på barn, som genom SOS insats skulle få en rimlig chans här i livet. Dessa 

glada barn, som fått en andra chans, kunde Lotta inte glömma, men ikväll var det chansen till 

egna som gällde, även om det skulle föra med sig nya sysslor hemma, medan Henrik var uppslu-

kad av hans och Johans gemensamma projekt. Den uppoffringen hade Lotta inga problem med. 
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Omvärlden 

 

Idag när information sköljer över oss via många olika kanaler kan det vara svårt att förstå att det 

inte alltid varit så. 

 

 Men så har världen inte alltid sett ut, men en förändring var under uppsegling och detta tack 

vare en utveckling, som de flesta av oss inte hade en aning om. Datorerna hade kommit att bli 

alltmer betydelsefulla i varje företags vardag och vi alla fascinerades av hur snabbt, enkelt och till 

synes utan ansträngning saker och ting bara föll på plats. Magiskt. Ja, men inte alla var lika impo-

nerade. 

 

 Både Johan och Henrik hade i sina respektive företag snabbt tagit till sig datorernas egenska-

per och utvecklade nu tekniken till att omfatta alltfler av företagens verksamheter. IBM, Johans 

arbetsgivare, var en av PC-världens stora drakar, som började se dom potentiella möjligheterna i 

dessa maskiner. Företag med anställda, som utbildats på KTH eller motsvarande, var inte svåra 

att övertyga om dom potentiella vinsterna, som stod att finna i datorernas allt snabbare och po-

tentare utveckling. Men ägarna, eller dom som höll i pengarna, var inte lika lätta att få med på 

tåget. ”Förståsigpåarna” hade tuffa dagar med att övertyga dessa herrar om datorernas överläg-

senhet och vilken förlust man riskerade gentemot konkurrenterna, om man inte lät sig övertygas. 

 

 Johan och Henrik tillhörde ju gruppen – ”redan övertygade”. Den gruppen satte nu företa-

gen på vidareutbildning, för att dom skulle lära sig ”ännu mer” om hur man bäst praktiskt använ-

de sina datorer. Johan och IBM satt nu på två stolar. Man tillverkade redan mycket av den utrust-

ning, som man nu försökte övertyga omvärlden om att dom nu och i framtiden behövde. Samti-

digt var man intresserad av vad omvärlden tänkte och vilka möjligheter DOM såg.  

 

 Johan, var en otålig person, som gärna ville ligga steget före. För en entreprenör var det en 

alldeles lysande egenskap. Men för Beatrice och hemma kunde det vara rätt frustrerande, när Jo-

han kom hem och när byggherren inte var klar med vissa saker. Att det kunde bero på såna enkla 

saker, som att tillverkaren av en detalj till huset hade leveranstid, var tydligen otänkbart. Leve-

ranstid var ett okänt begrepp inom Johans värld. Hade man tryckt på rätt knappar levererade 

datorn alltid rätt svar i rätt tid. 
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Johan satt nu ute på Krägga kursgård och sög i sig all information, som kunde vara av glädje för 

utvecklingsavdelningen i Järfälla. Men mycket var gammal skåpmat och under dom avsnitten 

seglade Johans tankar iväg.  Hans tankar hade fastnat på något som HQ i USA talade allt oftare 

om. En PC i var mans hem ! Ingen dålig slogan, i och för sig, men knappast något man kunde 

lansera som en tänkbar utveckling för den breda allmänheten. 

 

 Sökmotorer som Alta Vista och Yahoo växte så det knakade i USA, där allting inom den här 

världen alltid hände först. Idag vet vi bättre. Asiaterna leder utvecklingen. Vad betydde utveck-

lingen i USA för hemdatorernas utveckling i Sverige och övriga världen ? Det var frågor som 

Johan brottades med när han kopplade bort den entusiastiske föreläsaren, som upphetsat målade 

upp datorernas frammarsch inom den industrialiserade världen och vilken nytta de skulle komma 

att göra. 

 

 Henrik däremot, sög i sig all den information som gavs, samtidigt som han naturligtvis inte 

kunde släppa Johans ivriga förfrågan. 

 Hur långt hade Johans funderingar gått ? 

 Skulle han säga upp sig och kasta både sig själv och Lotta ut i det okända? 

 Var, när och hur ? 

 Henrik kände sig lite stressad av Johans iver att vilja komma igång. Samtidigt visste han hur 

snabbt saker utvecklades inom branschen och vilka risker man tog om man inte ”vågade”. Andra 

riskerade att komma före och Johans tankar låg verkligen inte alltför långt borta för ett förverkli-

gande. Det förstod Henrik. Var bankerna lika framsynta? Det var naturligtvis en viktig fråga, ef-

tersom alla nystartade företag hade sina ”hundår” och hade Henrik och Lotta råd med några 

hundår. Att ha dessa funderingar snurrande i huvudet, gjorde det inte helt lätt att lyssna på förelä-

saren. Henrik, som var den ende representanten från Telia, hade lovat sina överordnade en redo-

görelse från veckan på Krägga. 

 

 Johan var en man utan bekymmer för framtiden. Är man entreprenör så är man. Så det så. 

Det fick kära Beatrice bara ”köpa”. Huset i Lännersta var ju inrett och klart. Hugo, det första 

barnet, fanns redan i den planerade familjen. Barn nummer två skulle man nog producera snart, 

så Beatrice kunde få gå vidare med sina drömmar om en egen butik. Allt det här förutsatte förstås 

att ”projektet” med stort P verkligen blev en succé. Men tanken på att det inte skulle bli det, 

fanns inte i Johans hjärna. Det kan ha sina risker att vara entusiastisk, men vågar man inget……. 
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Cibitoke 

 

 

Sen ett par år tillbaka var Lotta engagerad i SOS barnbyar. Hon hade sett ett program på TV 

och sen dess var hon fast. De stora ögonen, de svällande magarna, den galopperande HIV-

epidemin, bristen på rent vatten – ja listan kunde göras lång, räckte för att tända Lotta. Hon 

grät floder efter att ha sett barnen. 

 

- Älskling du kan ju inte ta ansvar för alla barn. Rågsvedskidsen räcker väl? 

- Tänk om alla tänkte så, om ingen vågar gå utanför sina egna trygga gränser, vad hän-

der då? 

- Vi kan sätta in pengar på deras konto och märka pengarna med Burundi? 

- Hur vet du att Cibitoke ligger i Burundi? 

- Det vet väl alla, skojade Henrik, som därmed visade att inte heller han var opåverkad 

av det han sett. 

- Skicka pengar räcker inte för mig. Jag vill åka dit. Vad säger du? 

- Skall du ta tjänstledigt eller tänker du offra några veckor av vår gemensamma semes-

ter? 

- Har vi råd med att jag tar en månad tjänstledigt? 

- EN HEL MÅNAD! Utropade Henrik först, fast han innerst inne var stolt över Lottas 

engagemang. 

- Några dagar räcker inte. Man måste vara beredd att satsa mer. Klarar du dig, utan att 

flytta hem till mamma? 

- Klarar du av en månad i Burundi, skall väl jag klara av samma tid i Rågsved. 

 

Allt detta utspelade sig innan Henrik och Johan träffades och nu hade Lotta varit i Burundi 

flera gånger och varje gång kommit hem och sagt – ”jag måste tillbaka”. Men första gången, 

som föregicks av nyss citerade samtal, var en omskakande upplevelse. Lotta var visserligen 

beredd på elände, men det hon fick se, översteg med hästlängder det hon kunnat föreställa sig. 

 Det var fem stycken frivilliga från Sverige, dessutom några från Norge och två från 

Danmark, som anslöt på Kastrup. Först skulle man flyga till Paris, därifrån till Nairobi och 

sista biten flög man med en liten propellerdriven kärra till Rutana, huvudstad i Burundi. Med 

gruppen flög också en representant för SOS barnbyar, som sen några år redan drev ett barn-
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hem i Cibitoke. Tyvärr hade man haft en del oroligheter med lokalbefolkningen, så man be-

hövde åka ner och stötta de lokalanställda och se till att alla förnödenheter man fick en gång i 

veckan från grannlandet Tanzania verkligen kom fram. Det ryktades att rövare från tutsi-

stammen slog till mot dessa transporter, vilket gjorde att bara hälften av beställningarna nådde 

målet. Syftet med denna resa var att få stopp på dessa stölder och att Tanzania skulle ställa 

upp med soldater som skydd mot rövare. Det sista var inte enkelt, för det fanns släktingar från 

tutsi-stammen som nu bodde i Tanzania och där tagit värvning i armén. Den tanzaniska reger-

ingen hade tillräckligt med egna problem, för att vara villig att hjälpa ett grannland. Här kräv-

des både diplomati och list. Den svenske ambassadören i Tanzania var därför ombedd att 

medverka vid dessa förhandlingar. Tanzania var historiskt sett en av de största bidragstagarna 

av u-landsbistånd från Sverige, vilket borde ge förhandlarna lite råg i ryggen. 

 Det lilla planet från Nairobi hade totalt tolv passagerare. Det var de ”vita/bleka” nordbor-

na och några färgade affärsmän, som skrattade gott åt de nyfikna, förväntansfulla välgörarna. 

Ingen kunde ta miste på deras mission. Om man reste med ett sånt här plan, på väg ut i regn-

skogen, var man antingen ute för att ”rädda” bergsgorillor eller biståndsarbetare. Båda ambi-

tioner var behjärtansvärda och affärsmännen från Kenya var fulla av beundran för deras mod. 

 

- Titta vilka elefanthjordar! utropade en kvinna. 

- Kolla här då, en stor hjord med gnuer på väg över savannen. 

 

 

Ständigt var det sevärda vyer som lockade de nordiska resenärerna att kasta sig från sida till 

sida. Till slut var flygvärdinnan tvungen att be dom att lugna ner sig. Planet vinglade kraftigt 

varje gång och piloterna blev oroliga. Ingen ville ju störta eller nödlanda mitt ute på savannen, 

så resten av resan satt man som tända ljus, lugnt och stilla. Affärsmännen från Nairobi bara 

skakade på huvudet och skrattade. Rutana visade sig vara en enda asfalterad landningsbana 

och terminalbyggnaden var en låg byggnad i korrigerad plåt. Passkontrollen var snabbt avkla-

rad och i terminalen fanns inga skyltar som visade till ”exit, taxis, buses” inte heller fanns det 

någon ”taxfree-försäljning”, utan man var direkt ute i gruset utanför dörrarna. Nu var det den 

afrikanska värmen och höga luftfuktigheten som gällde. Något våra nordiska vänner inte var 

vana vid. 

  Föreståndaren i barnbyn i Cibitoke utgjorde välkomstkommitté och han strålade av lycka 

vid återseendet av Christina från SOS i Stockholm. Christina presenterade de andra för Geor-

ge, som hade ett annat namn bland sina stamfränder, men eftersom han var den ende som pra-
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tade lite engelska fick han heta George. Värmen som rådde i centrala Afrika vid den här tid-

punkten var närmare 35 grader. Alla i gruppen hade stora svettfläckar över hela överkroppen. 

Här skulle det gå åt mycket vatten. Tur att man tänkt på det i Nairobi och bunkrat upp ordent-

ligt med flaskor. Vattnet från de lokala brunnarna klarade inga europeiska magar. Lotta var 

inget undantag, men bestämde sig snart för att inte klaga utan ”gilla läget” när hon nu äntligen 

fått komma ut till verkligheten. Den gjorde sig direkt påmind, när den stora jeepen med Geor-

ge vid ratten svängde in i den lilla barnbyn. Det var ungefär tio kilometer från Rutana, alldeles 

vid byn Cibitoke, som den lilla barnbyn låg. Namnet var gemensamt med den större byn, men 

barnbyn var direkt särskild, för husen och omgivningarna var modernare och välskötta.  

 Vid jeepens ankomst rusade flockar av barn mot dom, glada, sjungande och viftande med 

flaggor. Alla barn i SOS-byn var föräldralösa. Hiv-epidemin hade varit obarmhärtig mot be-

folkningen här, som i början inte förstod varifrån detta hemska virus kom. Det har satt tydliga 

spår i landets befolkningsstruktur där genomsnittsåldern i landet var 16 år och livslängden i 

snitt var 43 år. Lotta bara gapade av förvåning när hon hörde siffrorna. Hon kunde knappt tro 

det var sant. 

 Men dom funderingarna glömde hon snabbt, för direkt när hon klev ner från jeepen tog 

en liten flicka tag i hennes hand och drog med Lotta, som först lite motvilligt, men när Chris-

tina nickat ”följ med”, lät sig dras iväg. Dom försvann in i ett litet hus och genom ett öppet 

fönster sken ljuset in. Där på sängen låg en docka med tydliga svenska kläder på sig. En sänd-

ning från Sverige hade nyligen kommit och den här flickan hade fått dockan och var nu över-

lycklig. Hon ville visa de nya gästerna sin allra bästa leksak. 

 

- Very nice doll, sa Lotta som skrattade och log. 

- Doll? sa flickan. 

- Doll, sa Lotta och tog upp dockan och gullade med den och började sjunga en barnvi-

sa.  

 

Direkt fick hon uppleva det fantastiska av kontakten med ett barn i byn. Nu tog hon flickan i 

handen och gick tillbaka till de andra. George skrattade och förklarade på sitt språk för flick-

an, att gästerna först skulle visas till sina hus och sen skulle de träffas allihop. Flickan nickade 

och sprang ropande till de andra barnen. George berättade vad han sagt och att flickan nu ro-

pade till de andra barnen att – ”änglarna är här och de är jättesnälla”. Lotta fick en klump i 

halsen och tänkte på forna missionärers språkbruk och den föreställning de hade gett urbe-

folkningen. 
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 Husen som var avsedda för besökare, låg lite avsides för att de som bodde där inte skulle 

bli störda av de ibland ganska påträngande barnen. Lotta hade redan upplevt vad ”påträngan-

de” barn kan företa sig. Med hennes bakgrund som förskolelärare, var det inte svårt att förstå 

dessa barn. Behovet av vuxenkontakt, någon som bryr sig om och visar tillit, var enorm. Hu-

sen de skulle bo i, var små söta vita hus, enkla med spartansk inredning, men med väster-

ländska faciliteter. Här skulle man bara sova var det tänkt, deras närvaro behövdes så mycket 

mera ute bland barnen. I gruppen från SOS fanns en läkare, en sjuksköterska, en elektriker 

och andra som inte hade några speciella färdigheter, men som inte var rädda för att ta i och 

som kunde klara alla upptänkliga situationer. 

  Om man inte var beredd på ”hårt” arbete, skulle man nog stanna hemma. Det var ingen 

nackdel om man kunde visa barnen kärlek och omtanke. Förutom att hjälpa till med vardagli-

ga sysslor, skulle fyra stycken med Christina i spetsen åka till Tanzanias huvudstad Khartoum 

för att där diskutera och helst lösa problemet med banditer längs vägarna som hjälpsändning-

arna färdades på. 

 Detta var dagens mission. Jeepen lastades för en resa på fyra dagar tur och retur. Vägarna 

var inte de bästa. Visserligen var den stora vägen asfalterad, men ibland var den bortspolad av 

ett tropiskt regn eller skadad av något annat skäl. Vid ratten satt återigen George. Det kändes 

tryggt. Han kunde vägen, utan och innan, och med sig hade dom också en beväpnad vakt från 

den lokala polisen, ifall banditerna skulle försöka något. Ingen trodde det, men för säkerhets 

skull var han med. Han verkade gilla uppdraget, förmodligen var det roligare än att vara sta-

tionerad i Citiboke, där det oftast var slagsmål och mindre stölder som krävde utryckning. –

”Här kunde man få skjuta lite, tänkte Joshua, om dom blir skraja, hi,hi”. 

 Resan till Khartoum gick utan missöden, nu skulle bara den tanzaniska regeringen över-

tygas om sin roll i samarbetet med att hjälpa Burundi. Det visade sig inte vara lika lätt. Chris-

tina hade talat med den svenska regeringen om vilka krav man ville ställa på Tanzania, med 

hänvisning till det långa biståndssamarbetet Sverige haft med landet. Regeringen ställde sig 

helt bakom SOS-kraven och lovade bistå i förhandlingarna om så krävdes. Christina tyckte 

det kändes skönt att ha det stödet i ryggen inför förhandlingarna. Resan längs den mer eller 

mindre skadade huvudvägen till Khartoum tog drygt sju timmar och gick utan missöden och 

några banditer såg man inte heller till. Väl i Khartoum uppsökte man direkt det hotell man 

hade blivit rekommenderad. Det började skymma och efter mörkrets inbrott var man varnad 

för att vistas ute, så man hade valt ett hotell där man både kunde sova och äta middag. I recep-

tionen bugade man artigt åt de bleka gästerna, bar upp deras väskor till rummen och visade på 

den fina restaurangen. Där satt redan två sällskap. Ett gäng högljudda tyskar lät som om de 
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ägde hela stället, men dämpade sig som tur var när dom såg andra européer göra entré. Det 

andra sällskapet utgjordes av ett vackert inhemskt par. Dom verkade tillhöra det övre skiktet i 

samhället. Han hade en vit klanderfri kostym och hon såg ut som en modell från ett Vouge-

magasin. Där stegade dom in med damm i hår och kläder, svettiga i ansiktet och allt annat än 

tagna ur ett modemagasin. Det var uppenbart att det var viktigt, för de inhemska, att visa att 

man hade pengar. Hur dom sen var förtjänade var en annan historia. Avsikten för SOS-

gruppen, var att över middagen lägga upp taktiken inför mötet med myndigheterna så att op-

timalt resultat i förhandlingarna kunde uppnås.  

 De blev väldigt väl mottagna av premiärministern, vilket var ett gott tecken att man valt 

att lägga det slutliga ansvaret så högt upp i hierarkin. Han sa att han var väl insatt i problemet 

och att han naturligtvis ville hjälpa sina svenska vänner. Gruppen från Rutana blev först över-

raskad över hur snabbt premiärministern ville hjälpa dom, men ville inte visa det direkt då 

man nu skulle komma med sina önskemål. 

 

- Bäste premiärministern, det gläder oss att ni ser positivt på våra långvariga relationer. 

Hoppas vi tillsammans kan finna rätt sätt att skydda framtida hjälpsändningar, inledde 

Christina försiktigt med. 

- Bästa madam, angreppen tycks inte ha varit så farliga, så ett par soldater per sändning, 

tror vi är tillräckligt. Inget hände väl på er resa hit? 

- Självklart inte. Vi hade ju inget stöldbegärligt med oss, men sändningarna har varit 

halverade när de nått Cibitoke och det tycker vi är graverande och måste sättas stopp 

för. Vi förutsätter att ni är villig att sätta in en grupp om minst 10 man. Det är ett krav! 

-  Ni kan inte komma hit och ställa krav. 

- Då måste jag be vår regering att omprioritera bland sina mottagarländer av bistånd! 

- Varför blanda in er regering? det här kan vi väl lösa själva? 

- Det verkar inte så. Jag ber att vår biståndsminister kontaktar er i morgon. 

- OK, OK – ni skall få skydd av 10 man vid nästa sändning. Det lovar jag. 

- Tack, det var förnuftigt av er att ändra ståndpunkt. Vår regering var mycket klar i sina 

instruktioner till oss och tycker att vårt arbete är mycket behjärtansvärt. 

 

Med dom slutorden vandrade hela delegationen ut, lättad över den snabba hanteringen, trots 

allt. Nu väntade en hel eftermiddag, som skulle ägnas åt den lokala marknaden. Först skulle 

man äta lunch på en skuggig uteservering. Christina som varit här förr tog täten och snart såg 

dom skylten, som Christina med bestämda steg var på väg mot. Best Food in Khartoum. 
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Skrattet låg nära till hands, men Christina försäkrade att de faktiskt hade den bästa maten i 

stan. Visserligen hade det gått några timmar sen frukost, men ingen var speciellt hungrig, så 

en sallad lät lockande. 

 

- Nej för tusan. Den är sköljd i lokalt vatten och det tål inte våra magar, utbrast Christi-

na. Ta något lätt, men tillagat! 

- Vilken tur att du reagerade, annars hade vi åkt dit, flera av oss, sa Lotta. 

- Javisst, ta hellre något grillat eller en hamburgare, men utan sallad. Bara dressing. 

 

 

Alla blev mätta, så nu kunde man ge sig ut för att fynda på marknaden. Marknaden var verkli-

gen en livlig handelsplats. Många bönder hade åkt in till stan för att sälja sina grödor, men 

även en hel del konsthantverk såldes. Märkligare var då att se de billiga kopiorna av flera sto-

ra tillverkare av sportutrustning, skor, overaller och allehanda sportkläder. Även kopior av 

kända väskmärken fanns. Klockor och solglasögon – allt fanns där. Mitt i Afrika. Det var som 

vilken marknad som helst på en turistort, frånsett böndernas närvaro. Man kunde ändå fördri-

va några timmar i den här miljön. Prutmånen var stor, inte minst på kopiorna. Bland konst-

hantverken tilldrog sig tygerna det största intresset. Många starka färger och vackra motiv 

fanns och Lotta föll för en vacker pläd i flera röda nyanser. 

 Väl tillbaka på hotellet passade man på att ta en ”powernap” och en dusch innan man 

samlades för kvällens middag. Återigen gled det ”vackra” paret in i matsalen, nu med ett an-

nat elegant par i sällskap. Dom tittade på Cibitoke-gruppen och en kille kom fram och på 

oklanderlig engelska frågade han  

 

- Vad gör ni i Khartoum? Jag ser att ni måste vara europeer. 

- Vi räddar föräldralösa barn i Burundi. Och ni? 

- Importbranschen. Kläder, smycken, klockor etc. 

- Sånt man finner på marknaden? 

- Bland annat, men också i andra städer. 

 

Det räckte för att alla skulle förstå att det var en lukrativ ”business” för en del. Matlusten för-

svann temporärt, men snart förstod man att för att klara morgondagens resa ”hem” till Cibito-

ke behövde man ett skrovmål i magen. Det blev pasta till alla men olika pastasåser och in-

hemskt öl därtill. Det somnade man gott på.  
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 Utvilade steg alla upp och möttes i frukostmatsalen. Solen letade sig upp genom palm-

bladen och fåglarna vaknade också så det blev ett himla tjattrande runt omkring. Kaffe, några 

smörgåsar med olika pålägg, yoghurt med tropiska smaker och nypressad juice därtill, var en 

frukost som tilltalade hela sällskapet och George hade redan hämtat jeepen och nu stod han 

och tutade utanför. Ingen tyst trafik här inte. Hemresan gick i de gladas tecken. Eftersom de 

var från olika länder, låt vara nordiska, var sång- och visutbudet helt skilt från varandra. Där-

för fick engelska och amerikanska låtar duga och då blev det gamla poplåtar, schlagerdängor 

och annat som fastnat på hjärnan. Man hade liksom inte tid att se efter vilda djur, dumma 

banditer eller andra faror som kunde dyka upp när man minst anade det. Det var en fara bara 

det, att inte vara uppmärksam. Det gick bra den här gången. Kanske var det deras skrålande 

sång som skrämde bort alla faror längs vägen. 

 Väl hemma igen möttes de av en hord av barn. Skolundervisningen var slut för dagen så 

alla rusade tjutande mot jeepen. Alla var nyfikna på alla kassar med inköpta grejor, men också 

på mötet angående deras rånade hjälpsändningar. Det hade ju inte gått obemärkt förbi, utan 

man såg att det ofta saknades vatten och mat.  Den ende som kunde svara barnen direkt var 

George, och som vanligt var han ett under av tålamod och berättade om och om igen. Nu hade 

man lovat att samla alla vid teatern, en liten scen med läktare framför för publiken, för att där 

ge all information man hade. Mitt i detta vimmel och tjattrande, kände Lotta en liten hand 

smyga sig in i hennes. När hon tittade ner, såg hon flickan med dockan från den första dagen i 

byn. Hon tittade upp och tryckte sig ömt mot Lotta, som var van vid den sortens känsloytt-

ringar hemifrån, men det här var något speciellt. Det kändes ända in i hjärtat. Alla drog sig 

mot teatern och där gav Christina alla information hon hade på engelska, som ju behärskades 

av all personal och som vissa barn snappade upp i form av ett ord här och ett annat där. Sen 

blev det Georges tur och han skrädde inte orden. Lärarna översatte vad han sa till de andra, 

mellan skratten som dom inte kunde hålla tillbaka. George berättade att Christina satte själ-

vaste premiärministern på plats. Här hade man en tuff kvinna, som sa ifrån, hotade med den 

svenska regeringen och inte drog sig undan som den afrikanska kvinnan brukade göra när 

mannen höjde rösten. Sen berättade han om de ”fina” människorna på restaurangen som gjor-

de sig stora pengar genom att lura folk. 

 SOS-delegationen decimerades genom att man skulle stanna olika länge. Längst var Lotta 

kvar, med Christina också förstås. Hon fick tid att se den större byn på egen hand under ef-

termiddagen. Hon strövade omkring och överallt upphörde folk med sina sysslor för att titta 

på denna långa, blonda skönhet som skred fram. Lotta log och satte sig till slut vid ett litet 

café invid grusvägen. Här kunde man inte beställa in en latte macciato, utan det var lokalt 
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kaffe eller Coca Cola som gällde. Plötsligt dök där upp en man i kostym. Här, tänkte Lotta, 

vem klär sig så. Trevlig såg han ut också. 

 

- Ni måste vara från barnbyn, sa han på engelska 

- Ja, men vem är ni? 

- Jag heter John, och är statens representant här. Vi har ett litet kontor här i närheten. 

Får jag visa? 

- Visst, sa Lotta som förstod att han var stolt över sin ställning och att det sällan hände 

något ovanligt här i byn. 

 

Tvärs över gatan låg en liten låg byggnad, med jalusier mot solen. Burundis flagga fladdrade i 

den ljumma vinden. De steg in på kontoret och där i taket snurrade en stor fläkt och vid ett 

skrivbord satt en medarbetare till John. Vi skulle inte göra motsvarande sysslor i Sverige, men 

för ett land som Burundi, på väg mot att bli ett civiliserat samhälle i Afrika, var det viktigt att 

upprätthålla sån verksamhet och föra ut landets administration och kunnande. Den här med-

hjälparen fick sätta sig in i det administrativa och samtidigt gå en kurs i engelska. 

 

- Vilket fint kontor ni har här! 

- Tack, det är kanske inte mycket till kontor i era ögon, men för oss är det viktigt. 

- Jag förstår det, vilken är din bakgrund? 

- Uppväxt här i byn, men gick i skola i Rutana, och sen i Nairobi. 

- Varför komma tillbaka, lockade inte den stora världen utanför lilla Cibitoke? 

- Jovisst, men min bror och hans fru dog båda i AIDS och deras barn går nu i er skola. 

- Är det sant, vad heter de? 

- Mikawe och Bukowi, flicka och pojke. 

- Det är just dessa barn vi vill hjälpa. 

- Vi beundrar ert engagemang och er stora hjälp. Tack,tack. 

- Nu måste jag tillbaka till barnbyn, men jag hälsar gärna på en annan gång. 

 

Lotta återvände till barnbyn och snabbt kom de barn som för tillfället inte hade lektion spring-

ande mot Lotta. När man kommer till en barnby som potentiell fadderförälder, får man hjälpa 

till med alla möjliga sysslor. Barnen och barnens väl hade alltid högst prioritet, men det fanns 

alltid sysslor man kunde hjälpa till med. Undervisningen som leddes av inhemska, välutbilda-

de lärare, som alltid fann uppgifter till barnen där hjälp behövdes. Det gillade Lotta, som bru-
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kade sätta sig på huk bredvid den enkla bänk, som varje barn hade som sin egen. Lotta förstod 

ännu inte vad barnen sa, men man använde kroppsspråk och andra gester för att göra sig för-

stådd, så det gick bra. Kul var det också, tyckte Lotta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

Barn eller inte 

 

Johan kämpade på de sista veckorna på IBM. Dom var naturligtvis inte speciellt glada att för-

lora en sådan innovativ kraft som Johan. Men han kände att det var nu eller aldrig. Han hade 

fått en idé, bollat den med några ”ofarliga” vänner och där hade inga varningsflaggor hissats. 

Hans egentliga bekymmer låg nu hemma hos honom själv.  

 Skulle Beatrice stötta honom, vill hon ha ett barn till med honom? – var frågor som be-

rörde honom mest. Han ville verkligen skaffa ett syskon till Hugo. Barn skall inte växa upp 

ensamma, men ett barn till krävde förstås en del av Bea. Visserligen hade dom idealisk av-

lastning, eftersom bådas föräldrar var i livet, pigga, älskade barnbarn, så egentligen borde det 

vara lugnt. Bekymret var ändå Bea. Hur skulle hon ta den nya situationen? Det är lätt att säga 

att man står bakom, men….. Det var trots allt Bea som skulle genomgå en graviditet och 

”tvingas” vara hemma ett år. Hennes längtan efter ett barn till, ett syskon till Hugo, skulle 

vägas mot hennes dröm om en egen butik. Allt detta var avhängigt av framgången av Johans 

projekt, det visste båda två. Johan kände sig ändå relativt trygg i det faktum att han funnit en 

idealisk partner och han litade på sin egen känsla, marknaden skulle hylla tillkomsten av hans 

produkt. 

 Med detta i bakgrunden och IBMs krav att han inte skulle ta fram någon produkt som 

IBM inte lika gärna skulle kunnat lansera, åkte nu Johan stan runt för att titta på lämpliga lo-

kaler. Johans hjärna arbetade för högtryck. Han ville så gärna hitta ”rätt” läge på en lokal där 

han och Henrik kunde starta.  Bea skulle vara ett enklare problem om dom bara kom igång. 

Det var han övertygad om, tänkte han och fortsatte att åka till adresser som han fått av mäkla-

ren. 

 

 Samtidigt var Lotta nu på väg hem från Burundi. Bara hon och Christina hade varit kvar 

hela månaden. Lotta fick hjälpa till med alla upptänkliga sysslor, men kunde också upprätthål-

la kontakten med sin lilla favorit. Den snygge tjänstemannen i byn utanför fick också regel-

bundna påhälsningar. Det blev liksom ett andningshål utanför de behövande barnen, som gav 

Lotta perspektiv på sin tillvaro. Men viktigt var också för Lotta att komma ihåg varför hon var 

där. Inte för något spännande ”têt a têt” , utan för de behövande barnen. Men det var ju så 

oskyldigt, tänkte Lotta, även om ”tjänstemannen” såg bra ut, att känslan för barnen inte skulle 

påverkas. 
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 När hon kom hem var hon full av intryck och stackars Henrik utsattes för långa föreläs-

ningar om behoven som fanns i Burundi i allmänhet och i Cibitoke i synnerhet. Henrik lyss-

nade dock fängslad av Lottas berättande och gladdes åt den speciella känsla av att göra nytta, 

som Lotta fått uppleva. Hon behövde det mer än dom flesta. Men nu var det dom själva och 

deras gemensamma framtid som gällde. Det visste Lotta, som för säkerhets skull tagit reda på 

fakta kring adoption, även om hennes och Henriks största önskan är ett eget barn. 

 Efter många och tyvärr fruktlösa försök att bli gravid, beslöt Lotta och Henrik att låta 

testa sin förmåga. Dom valde att göra detta på Sophiahemmet, som låg en bit hemifrån, men 

framför allt för att Lotta både läst och hört så mycket positivt om just denna klinik, där man 

också bistod med IVF-behandling om det krävdes. Henrik gick dit med en vanlig föreställning 

bland män, nämligen att – ”på en hingst som jag finns inga problem”. Lotta var däremot mer 

försiktig i sina föresatser och ville vänta på laboratoriets svar. Tyvärr var det nu så att proble-

met fanns hos Lotta. Henrik höll på att säga – ”vad var det jag sa”, men lät bli, som tur var. 

Lotta blev bedrövad och frågade: 

 

- Vad gör vi nu? 

- Vi måste ju testa deras IVF-behandlingar. 

- Tänk om inte heller det lyckas? 

- Ta inte ut något i förskott. Vi skall lösa det på något sätt! 

 

Lotta tänkte att det var tur att hon kollade adoptionsalternativet. Henrik visade ju tydligt att 

han också gärna ville ha en familj. Nu var det inte så enkelt att myndigheterna skulle utse ett 

adoptivbarn, utan Lotta ville gärna ta hem flickan från Cibitoke, om IVF-behandlingen inte 

lyckades. Detta hade hon inte diskuterat med Henrik, än. 

 

För Johan och Beatrice gick det lättare. Beas ”enda” förväntning på Johan var att hans projekt 

skulle bli en framgång. Johan kände att han inte kunde sväva på målet 

 

- Vill du att Hugo skall få ett syskon? 

- Inget barn skall växa upp ensam! Men det är lätt för mig att säga, så vad säger du, 

älskling?  

- Förra graviditeten var efterlängtad, blev till ”en passand”, mer som en händelse – 

hoppsan. Nu pratar vi allvarligt om det, kollar hur det passar tidsmässigt, hur det på-
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verkar min ”dröm” mm. Det kan ju sätta sina spår mellan öronen. Men jag vill! Vill 

du? 

- Det här kräver champagne, tända ljus, hummer och en hög mysfaktor, utbrast Johan! 

- Lugna ner dig. Tror du våra förfäder krävde såna förutsättningar? Dom ynglade ju av 

sig stup i kvarten. Nej, inget krångel. Vi går till badrummet, duschar, släcker sen lam-

pan och ser sen vad som händer. Kom nu! 

 

En månad senare slutade Beatrice att menstruera och ett graviditetstest gav positivt utslag. 

Tänk hur enkelt det kan vara för en del? Nu visste Johan och Bea i vilken oönskad situation 

Henrik och Lotta befann sig, så dom sparade lyckan tills dom var ensamma 

 Tyvärr gav inte den upprepade IVF-behandlingen önskat resultat, så nu började jobbet 

med adoptionsmyndigheterna. Det var ett jobb Lotta fick sköta ensam. Henrik var alltför upp-

tagen med det nya projektet, för att under dagarna kunna ägna sig åt att stötta Lotta. Hon var i 

den föga avundsvärda situationen att samtidigt som hon diskuterade med myndigheterna, 

skulle hon fungera som dagisfröken åt kramsugna småttingar. Henrik var dock en mycket 

närvarande och deltagande partner på kvällarna. Han hade bara sett bilder på flickan från Ci-

bitoke, men hört på Lotta hur mycket hon älskade flickan och hur gärna hon ville ta henne till 

Sverige. Lika enkelt var det inte för myndigheterna. Barnets föräldrar var döda, men inte bar-

nens mormor och farmor. Hur ställde sig landet Burundi i dylika fall? Hade SOS några syn-

punkter? Svar på alla frågor man hade, kunde man inte få direkt. Allt tog sin tid, och den ver-

kade vara evinnerlig. 

 Farmor och mormor kunde inte med eftertryck argumentera för sin sak, eller sitt barn-

barn, men landet Burundi var en svårare nöt att knäcka. Landet hade inget adoptionsavtal med 

något EU-land, så det fanns ju inget prejudicerande fall, men man hade vid flera tillfällen lyft 

fram SOS barnby som ett idealisk biståndsprojekt. Det fick alltså bli en diskussion mellan 

Lotta, Henrik och Sverige å ena sidan och flickan och landet Burundi å den andra. Det behöv-

de inte vara någon nackdel, vilket det heller aldrig blev, utan bara några månader senare satt 

Maja Mikawe och väntade på Rutanas lilla flygplats. Hon väntade på den som hon länge be-

traktat som sin andra mamma. Hon visste inte vad som väntade, men att hon skulle lämna 

Afrika och åka med sin nya mamma till hennes land, det hade hon förstått. Lotta hade begärt 

tre dagars tjänstledighet, för att åka ned till Rutana. Resan gick som förra gången via Nairobi, 

och i Rutana mötte hon en jublande Maja, hennes farmor och George från barnbyn. Majas 

farmor tittade på Lotta med granskande ögon och sa sen till George 
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- Kommer jag att få se Mikawe  igen? 

- Självklart. Jag är säker på att Mikawes nya mamma kommer ner till barnbyn igen och 

någon gång kommer säkert Mikawe med. Eller vad säger du Lotta? sa nu George på 

engelska, samtidigt som han drog det tidigare resonemanget.  

- Naturligtvis kommer jag tillbaka. Vill dom träffa Mikawe igen lovar jag att hon kom-

mer med. 

 

Nu ropade dom i högtalarna att planet skulle flyga tillbaka till Nairobi om 15 minuter och 

Lotta ville inte dra ut på tiden i Burundi. Farmor och Mikawe kramades hårt och länge, även 

George fick en ordentlig kram. Lotta tackade George, kramade även hon om honom men gav 

också Mikawe farmor en ordentlig kram. Den sista ömhetsbetygelsen var nog oväntad, för 

farmodern var redan på väg därifrån, gråtandes, men Lottas kram gjorde att hon stannade upp 

och nu gav George också farmor en stor kram. Skönt att alla verkade nöjda, trots allt, tänkte 

Lotta när dom klev upp i planet.  

 Det var en helt ny upplevelse för Mikawe, som under hela resan i det lilla planet, som 

guppade och krängde, kramade Lottas hand. Hon släppte inte blicken ut genom fönstret på 

hela resan, för att se jorden från ovan var alldeles nytt för Mikawe. Föga anade hon vad som 

komma skulle i Nairobi och sen i London. Mikawe gick ju i skolan, såg med egna ögon, fun-

derade mycket på vad hon såg. Detta till skillnad från andra adopterade barn, ofta från Asien, 

som var spädbarn, lyckligt ovetande om vad som hände runtomkring. Nairobi, London och 

slutligen Arlanda, var något helt annat än vad det lilla barnet tidigare sett i sitt liv. Många, 

långa människor i olika kläder, massor av affärer som sålde allt annat än mat. Bilar, bussar, 

tåg – ja omvärlden var full av saker Mikawe aldrig hade sett. Det skulle nu Lotta försöka för-

klara för en flicka som bara förstod enstaka ord på engelska, som naturligtvis förstod Lotta 

när hon försökte med några ord på swahili, Burundis språk, men som också förstod kropps-

språket. Lotta var mycket givmild med kyssar, kramar, klappar och skratt, och det räckte långt 

för Maja som saknat sina riktiga föräldrar de fyra senaste åren och därmed den värme som 

bara en förälder kan ge. Men hon kunde inte glömma alla funderingar som de många intryck-

en gett upphov till. Hon hade ju inte någon relation till något, så hon började med det konsti-

gaste. De stora fåglarna som kunde flyga utan att vifta på vingarna. 

 

- Flygplan? tecknade Mikawe genom att hålla ut armarna och vifta. 
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Lotta använde de få ord på swahili som hon lärt sig. Skrattade och brummade för att låta som 

en jetmotor. Mikawe tittade med sina stora ögon. Konstigt var det i alla fall. 

- Mamma nu? sa Mikawe och pekade på Lotta och log. 

- Ja, din mamma nu, för alltid, och snart får du möta din pappa. 

 

Sov nu mitt barn, sa Lotta och la händerna på kinden och låtsades sova. Vi har en lång resa 

kvar. Mikawe somnade snart och Lotta blev själv med sina funderingar. Hon hade inga tvivel 

på Henrik som pappa. Han älskade barn och dom älskade honom. Det såg man varje gång de 

var hemma hos Johan och Bea. Lottas funderingar gällde istället fortsättningen. Mikawe var 

ju redan ett dagisbarn och syskon blir snart en aktuell fråga. En annan fråga Lotta ställde sig 

själv var: - ”hur länge vill hon vara kvar som förskolefröken”? Hon var inte säker själv. Det 

var heller inte otänkbart att utvecklas inom SOS. Så kände Lotta idag. Flickan som sov bred-

vid henne gjorde henne allt mer övertygad. Allt hängde förstås på utvecklingen av Henrik och 

Johans projekt och Henriks fortsatta arbete. Lotta ville inte dra lasset själv alltför länge.    
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Maja - Mikawe i Sverige 

 

Lotta hade under hela flygresan från London till Stockholm försökt förklara för den frågvisa 

Maja. Det var inte lätt när man inte hade orden i sin verktygslåda. Allt kunde ju inte beskrivas 

med kroppsspråket. Men enstaka ord kunde överföras från swahili till engelska. Sen skulle 

nästa svåra steg tas. Orden skulle bli svenska. Som tur är hade Lotta sett hur receptiva de 

minsta barnen är och hur snabbt de växlar mellan olika språk, svenska på dagis och kurdiska 

med sina föräldrar. Nu var inte Mikawe så liten - hon var 7 år. 

 På Arlanda stod Henrik förväntansfullt. Londonplanen brukade alltid vara fullbokade, så 

ut vällde en stor hop. Mest affärsmän och shoppande pensionärer, men tillslut kom en fullas-

tad bagagevagn med en liten söt flicka sittande på toppen och med stora ögon scannade hon 

av alla väntande. Hon visste ju inte vad hon letade efter, men nyfikenheten lyste i ögonen. 

Lotta såg genast Henrik och han sprang fram till den fullastade kärran 

 

- Älskling, som jag längtat efter er. Du och vårt barn! Härligt. 

- Du måste vara Mikawe, sa Henrik, och lyfte ner sötnosen med de stora bruna ögonen. 

- Pappa Henrik, sa Lotta och pekade på Henrik. 

- Mikawe, sa flickan som skrämt gömde sig bakom Lottas ben. 

 

Henrik förstod att det gällde att skynda långsamt. Först skulle man köra genom hela stan och 

hem till Rågsved, lasta in alla grejorna, visa Mikawe hennes rum. Sen kunde man börja försö-

ka kommunicera på allvar. Lotta hade ju redan börjat och nu skulle Henrik bara spinna vidare, 

samtidigt som han kände att vinna förtroendet hos deras nya familjemedlem, det var prio ett 

nu.  

 Lotta hade förhört sig hos myndigheterna om vilket som var bäst för Mikawe och kommit 

fram till att hon börjar med vara hemma i vår tills terminen börjar i höst, och då får hon börja i 

första klass. Tur då att Lottas mamma gärna tog hand om Mikawe. Det var heller inget ovan-

ligt för Maja, att en äldre familjemedlem fanns i närheten. Problemet skulle förstås bli språket, 

men det oroade inte mormor Kerstin särskilt mycket. Hon såg fram emot att komma i nära 

kontakt med sitt första barnbarn. Hon hade inställningen att – ”vi har ju tiden för oss, det ord-

nar sig nog!” 

  Mikawe var ett vanligt flicknamn i Burundi, men inte lätt att lära sig, för vare 

sig skolbarn eller en mormor. Därför bestämde Lotta och Henrik att byta Mikawe mot Maja, 
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något som inte adoptionsmyndigheterna heller inte hade någon synpunkt på. Men anmälas dit 

skulle det, för man måste ju ändra i böckerna nu när Maja också fått ett personnummer. Tur 

då att det inte behövde förklaras för Mikawe eller någon i Burundi. Dom hade inte förstått det 

där med byråkrati ändå.  

 Precis som Johan och Beatrice, var Henrik och Lotta också lyckligt lottade med far- och 

morföräldrar. Dom hade förväntansfullt, men ingalunda påträngande, sett fram emot barnbarn. 

Lotta hade anförtrott sig till sin mamma, så Kerstin kände till dotterns längtan, vilket ju inte 

heller var svårt att förstå med det jobb Lotta hade. Kerstin ville inte lägga sig i problemet utan 

förlitade sig på att Lotta och Henrik tillsammans skulle lösa situationen. Lösningen klarnade 

så småningom för omgivningen och Kerstin fick det stora nöjet att vara med från början. 

Blöjbyten och vaggvisor hade hon räknat med, men inte en 7-åring, som dessutom hade en 

annan hudfärg. Visst hade hon frågor och funderingar, men nu stod hon ju inför ”fait a comp-

li” och eftersom hon var en handlingens kvinna såg hon fram emot mötet med dom andra 

skolbarnen. 

 Lotta var hemma den första veckan, men sen lämnade hon de båda, säker på att det skulle 

gå galant. Henrik var kanske mer skeptisk, han kände ju inte Mikawe och inte heller Kerstin, 

lika väl som Lotta. Han fick förlita sig på Lottas övertygelse. När Henrik väl var på jobbet 

fanns inte tid över för grubblerier över hur dom klarade sig hemma. Lotta arbetade sällan sent, 

utan var hemma vid fyra-tiden, medan Henrik sällan var hemma förrän vid sju-tiden.  Majas 

tillvänjning vid vardagen hemma hos Henrik och Lotta gick fantastiskt bra och snart kunde 

hon de viktigaste orden på svenska. Lite brytning fanns det ju förstås, men även den slipades 

av mer och mer. 

 I och med Majas relativt höga ålder, blev diskussionen om ett syskon mer aktuell. Henrik 

ville att dom skulle försöka igen. Han hade hört om flera infertila kvinnor som efter adoption 

eller hundinköp, blivit gravida på normalt sätt. Detta visar med önskvärd tydlighet att det kan 

vara värt ett försök. Lotta var inte helt övertygad, men lät sig övertalas.  

Henrik ville gärna bli ”riktig” förälder, även om han lovat sig själv att Maja för alltid skulle 

vara HANS barn. Tyvärr var det nog lite för snabbt efter Majas ankomst som deras försök 

skedde, så fortfarande fanns det där lilla unset av tvivel i Lottas huvud, som var tillräckligt för 

att försöket skulle misslyckas. 

 Maja däremot gick från klarhet till klarhet. Anpassningen till livet i ny familj, ny omgiv-

ning och inte minst i nytt klimat, gick över all förväntan. Sommaren tillbringade familjen bl.a 

hos farmor och farfar i Bergslagen, närmare bestämt i närheten av Norberg. Där hade dom 

tidigt skaffat sig ett litet torp i närheten av en insjö. Barnvänligt var det med en sandstrand, 
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promenadvänliga skogar som kryllade av bär och svamp. Det blev två härliga veckor i lilla 

Majas anpassning till livet i hennes nya svenska familj. 

 Vistelsen i Norberg blev lite speciell, för Norbergarna alltså. Dom hade inte sett så många 

färgade där, genom åren. Deras reaktion, att stirra och viska, hade inget med rasism att göra, 

utan allt blev bara ett pittoreskt inslag i vardagen. Maja märkte ingenting.  

 Henrik kunde inte vara ledig lika länge som Lotta. Dagens nya föräldrar är lyckligt lotta-

de vad gäller mor- och farföräldrars intresse och stöttning. I detta avseende var inte heller 

Lottas föräldrar några undantag. Det var alltså bara att byta Norberg mot Småländska kusten. 

Ute vid Mönsterås hade Kerstin och Owe ett fint ställe alldeles vid havet. Det hade tillhört 

Owes föräldrar men vid deras bortgång köpte Owe ut sin syster, som var barnlös, och huset 

hamnade i Kerstin och Owes ägo. Lotta och Henrik gjorde bara ett snabbt stopp hemma i 

Rågsved, för att köra några tvättmaskiner. Sen åkte man till Småland där Lotta stannade hela 

tre veckor. Henrik återvände till storstan. Han kunde inte vara still i tankarna och förberedel-

serna på det egna företaget. 

 Inne i stan väntade Johan på att få visa den fina lokal på Folkungagatan han sett och nu 

ville visa Henrik, så dom kunde sätta igång. Johan hade redan fått de första förfrågningarna 

utifrån, och varifrån kunskapen om deras förehavanden kom, kunde han inte begripa. Medar-

betare skulle rekryteras, bara det en utmaning när många slet och drog i alla nyutexaminerade.         
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Forge blir verklighet. 

 

 Den mäklare som Johan anlitat, hade försett dom med flera alternativ, värda att titta närmare 

på. Vissa kunde direkt avfärdas. Anledningarna varierade. Allt från hög hyra, dåliga kommunika-

tioner till trist läge. Sökandet fick ta sin tid, men inte hur lång som helst. 

 På Folkungagatan, ett par kvarter öster om hotell Malmen, fanns en nyrenoverad kontorslo-

kal som innehöll sex rum, kök, toalett, personalrum och all kabel för dator- och telekommunika-

tion var indragen. Hyran var kanske i högsta laget, men det fick uppvägas av det faktum att loka-

lerna omgående kunde tas i anspråk. Platsen skulle också komma att bli bra ur kommunikations-

synpunkt för den kommande personalen. Sagt och gjort – ingen tvekan, utan svaret blev ett ja. 

 Frågan var nu bara – vad skulle man kalla företaget? Något lättfunnet, med naturlig koppling 

till deras verksamhet hittade man inte. Deras respektive förnamn kunde man inte göra något bra 

av. Till slut sa någon ordet Forge. Johan och Henrik beslutade sig för att suga på namnet över 

natten och efter vederbörlig koll med Patent-och registreringsverket, bestämde man sig enhälligt. 

Företaget skulle heta Forge. 

  Nu gällde det att hitta rätt personer, som kunde hjälpa till att ta produkten ut till marknaden. 

Här gällde det att vara försiktig. Industrispioner, som jobbade för de stora drakarna, dammsög 

marknaden efter nyheter, idéer och människor och verkade känna till allt och lite till. Idag är kun-

skapen om hur man skall söka, finna och tom. köpa olika produkter välkänd, men datorer fanns 

vid den här tiden ännu inte i var mans hem. Det var således i jungfruliga vatten Johan och Henrik 

fiskade. Utvecklingen gick oerhört fort och det fanns ingen tid att förlora. Ingen produkt låg 

ännu klar att lanseras, så utvecklingsarbetet och kontaktsökandet kunde ske i det tysta, för att inte 

oroa deras forna arbetsgivare. Deras halvårskarantän skulle inte bli något problem. 

 Det gällde också att hitta kompetenta, hungriga medarbetare, som var villiga att kliva på tå-

get, som nu så sakta började rulla mot allt högre höjder och alltmer intresserade marknader. 

Det var ingen lätt uppgift. Man kunde ju inte erbjuda några fantasilöner, än, men väl tanken på en 

ny eftersökt produkt, som kunde komma att revolutionera hela persondatormarknaden, var lock-

ande för många.  

 Få kunde idag erbjuda något liknande, men Johan och Henrik gick försiktigt fram via kon-

takter, kompisars kompisar och andra oortodoxa metoder för att finna rätt människor. De som 

var beredda att satsa några hundår i början, kunde räkna med stora inkomster i framtiden. Så säk-

ra på produkten började Henrik och Johan bli, att man lovade, om inte guld och gröna skogar, så 

nästan. Peter och Olle hette de som anställdes först. Två killar fulla av idéer och djärva nya tan-

kar. Precis vad man sökte. ”Det här kommer att bli roligt”, sa Henrik och Johan till varandra. 



34 
 

 Samtidigt skötte Beatrice om hus och barn i Lännersta och Lotta var tillbaka i Rågsved, be-

redd att börja jobba på dagis igen. Maja skulle börja den riktiga skolan. Lotta hoppades att språket 

inte skulle bli något problem, samtidigt som hon önskade att Maja snart skulle få kompisar som 

kunde lära henne koden för umgänge med jämnåriga, som vi svenskar fått med oss från barns-

ben. 

 Beatrice kände sig lite låst i vardagen. Visserligen gick Hugo idag till dagis, men skulle hämtas 

vid tre tiden. Deras nya lilla telning var fortfarande hemma och mamma Beatrice fick passa på att 

göra ”egna” saker när lillen sov. Det var långt ifrån den egna butiken, men Bea kände sig nöjd 

varje kväll när Johan kom hem och svävade som på moln.  

 

- Men kära Johan, hur e’re? 

- Inget kunde vara bättre! Vi har anställt två nya killar. 

- Anställt redan. Ni har ju ingen produkt än? 

- Vi kan inte vänta. Dom måste vara med från början. Sen blir det ett jävla tryck! 

- Jag hoppas du har rätt. När pengarna börjar strömma in och det blir lite pengar över, då 

vet du vad jag vill? 

- Ingen fara älskling, vi kommer att slå marknaden med häpnad. 

 

Lika förtröstansfull vågade inte Henrik låta när han kom hem. Läget var också lite annorlunda. 

För vissa gick det mesta som på räls, men för Henrik och Lotta var det inte lika enkelt. Majas 

skolgång gick väldigt bra och vid de första samtalen med hennes fröken fick Lotta veta att Maja 

hade lätt att uttrycka sig, hade lätt att förstå olika problem och redan hade flera kompisar. Där 

gick allt som man hoppats.  

 Värre var det då med barn nummer två, ett eget den här gången.  Fortfarande satt nog pro-

blemet mellan öronen på Lotta, trodde Henrik. Om man skulle ha ett barn till fick det bli genom 

adoption igen. Henrik invände då att det inte var gratis, utan skapade ett djupt hål i deras privat-

ekonomi. Visserligen trodde Henrik på mycket bättre tider för Forge, och det snart. Lotta sucka-

de djupt och kröp ihop i Henriks trygga famn. Hon visste att man kunde känna trygghet i en an-

nans famn. Men rädslan var bedövande. ”Tänk om…. –  vad händer då”? Lotta vågade inte tänka 

tanken fullt ut. Hon ville leva med den känsla som Henrik ville förmedla. ”Det kommer att gå bra 

och det snart”!   
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John i Cibitoke 

 

Lotta kunde inte glömma barnen i Cibitoke, även om hon nu hade ”räddat” Maja till Sverige. 

Engagemanget fanns kvar och nu var det återigen dags för en tvåveckorsresa. Maja gick fort-

farande i skolan så mormor Kerstin flyttade in i Rågsvedstrean. Relationen mellan mormor 

och Maja hade blivit riktigt stark och Maja hade i mormor funnit en person man kunde lita på, 

anförtro sig till och känna sig extra trygg med. Inte att hon kände sig övergiven av Lotta, 

tvärtom, men mormor var ändå mormor.  

 Tunnelbana in till T-centralen och Arlanda Express ut till flygplatsen. Det var utmärkta 

förbindelser, tänkte Lotta, när hon läste det senaste nyhetsbrevet som kommit från SOS. I det 

stod att läsa att överallt, där svenska män eller kvinnor varit, där var dom extra efterlängtade. 

Tydligen var det lugna och trygga sätt som vi nordbor ofta utstrålade, välgörande för ibland 

övergivna, svältande och nu omhändertagna barnen i SOS-byarna. Det ökade bara Lottas mo-

tivation inför denna resa. Hon hade inte pratat med Johan om sina tankar, men lite extra pirrig 

var hon. 

 Nu satt hon på ett fik utanför ”gaten” där Londonplanet skulle starta ifrån. Dagens tidning 

hann hon kasta ett öga i. En tidning fylld av reportage om våra välfärdsbekymmer och storpo-

litiken, som nästan aldrig handlade om vad som hände alla hemlösa, svältande och glömda 

barn ute i världen. Förjävligt, tänkte Lotta, som lätt för sitt inre öga kunde mana fram en bild 

av de gråtande, storögda och efter ömhet och trygghet längtande barnen. Lotta blev så påver-

kad att hon nästan glömde att det var dags att borda planet till London. ”Lugn mina kära älsk-

lingar, jag kommer snart” hann hon tänka innan hon väcktes ur sina tankar av en markvärdin-

na som ville se ”boarding”-kortet. På planet hamnade hon bredvid en kvinna som skulle till 

London och sen vidare till Nya Zeeland.  

 

- Det måste vara lång tid i luften? 

- Man vänjer sig. Jag har barn och barnbarn där och kan inte låta bli att åka. Vart skall 

du åka? 

- Till Nairobi och sen vidare till Burundi. 

- Mörkaste Afrika. Varför dit? Skall du rädda gorillor? 

- Nej jag skall till en barnby i Cibitoke som SOS administrerar. 

- Förlåt det där om gorillor, man har ju läst om söta svenskor som åkt dit i det syftet. 

Det här låter mer behjärtansvärt. Berätta! 
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- Jag har ställt upp som fadder och faktiskt adopterat en flicka därifrån, men fortfarande 

brinner mitt hjärta för barnen och jag vill göra en insats. För övrigt bor gorillorna i 

Ruanda. 

- Stort, beundransvärt. Jag får väl berätta att jag åtminstone bidrar varje månad till SOS 

barnbyar. Det är vad jag kan bidra med. 

- Det är vackert så. Alla får bidra med det man kan. Pengarna går till en god sak. 

 

Tiden går fort när man har trevligt sällskap, tänkte Lotta, när hon läste på ”displayen” vilken 

”gate” hennes Nairobiplan skulle gå ifrån. Hon insåg att hon hade en bit att gå och blev 

tvungen att med raska steg ta sig igenom allén av shoppar som erbjöd allt från exklusiva mo-

deplagg till de kända fotbollslagens kepsar. Snart nog var hon framme och såg att avgången 

var försenad en timme, så hon tog fram sin bok om vanliga fraser som var användbara i Bu-

rundi. Hon hade visserligen varit där några gånger och lärt sig en del ord, men tyvärr glömt 

orden lika fort igen. Visserligen var Lotta fortfarande ung, men inte lika receptiv som barnen 

på dagis t.ex. Lotta brukade försöka prata lite med Maja och nu senast fick hon ett brev från 

farbror John. Det var den John som Lotta hade träffat inne i byn och nu berättade han i brevet 

att Majas äldre bror Bukowi flyttat in till honom för att kunna gå vidare i den statliga skolan i 

byn. Tankarna svindlade i Lottas huvud – är det möjligt, vad säger barnens mormor och far-

mor. Lotta kunde inte släppa tanken, men snart fick hon annat att tänka på. Nairobiflighten 

ropades ut och passagerarna erbjöds att stiga ombord. 

 Lotta hittade sin plats ganska långt fram i planet. Fönsterplats. Kul. Det var alltid så 

vackert att flyga in över savannen mot Nairobi. Bredvid sig fick hon nu en äldre man från 

England, visade det sig. Dom skulle ju tillbringa många timmar tillsammans i luften, så det är 

lika bra att inleda en artig konversation, tänkte Lotta. Men innan hon tänkt färdigt fick hon 

den första frågan 

 

- Och vad får en förtjusande vacker kvinna åka till Kenya? 

- Det var snällt sagt. Jag skall till en by uppbyggd endast för barn. Och ni själv? 

- Som gammal tjänsteman i kolonialstaten Kenya, har jag en massa gamla bekanta i Na-

irobi. Jag brukar hälsa på dom en gång per år. Men berätta nu om barnbyn. Det är sä-

kert intressantare än mina gamla minnen. 
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Så berättade Lotta, inte utan viss stolthet, allt om SOS, barnbyarna runt om i världen, givmil-

da människor och vad detta betyder för barnen. Hon berättade även att hon för tre år sedan 

adopterade en flicka från den byn där hon är engagerad. 

 

- Intressant. Hur kunde hon anpassa sig? Att byta från ett liv utan det mesta till ett liv 

där allt finns. 

- Barn har väldigt lätt för att lära sig nya saker. Språket kom ganska fort. I början an-

vänder barn mycket kroppsspråk. De lär sig tyda andra och vips, utan att du märker 

det, kunde hon prata med de andra barnen. Nu går hon i normal svensk skola. 

- Fantastiskt. Det måste jag berätta för mina vänner därnere. Dom driver ett hotell i Nai-

robi, förresten. Kanske du känner till det – Hotel Angleterre? 

- Tyvärr, jag har bara bott på hotell i Khartoum, där jag faktiskt kom i kontakt med en 

avart av handel, på marknaden i stan. 

- Avart? Vad var det? 

- Kopior av olika lyxartiklar. Väskor, klockor, solglasögon mm. Dessa köps in för en 

billig slant, och bjuds ut på marknaden, med stor förtjänst för vissa ”importörer”, som 

sen vräker sig i lyx i form av snygga kläder, dyra bilar och juveler. 

- Avskyvärt. Det låter ju som handeln på vissa turistorter man besöker. Finns det nu i 

mellersta Afrika? 

- Ja, tyvärr, sa Lotta, som artigt antydde att hon skulle försöka sova lite när nu lunchen 

var serverad. 

Och somnade gjorde hon verkligen. Först när planet närmade sig destinationen vaknade hon, 

och det pga flygvärdinnans uppmaning att spänna fast säkerhetsbältet och fälla upp stolsryg-

gen. Landningen gick utan missöden och på vägen in till terminalen fick hon lyssna på de väl 

inövade fraserna från stewarten. Nu återstod bara den korta men spännande turen med propel-

lerplan till Rutana. George hade lovat att möta Lotta på flygplatsen. 

 En glad överraskning väntade i Rutana. John, den stilige mannen Lotta lärt känna i Cibi-

toke, stod där och vinkade. Bredvid honom stod en liten kille, som såg bekant ut. Alla verkade 

mycket glada och kramarna kändes riktigt äkta. 

 

- John, vad glad jag blir att se dig? Sällskap har du också? 

- Välkommen Lotta. Jag blir verkligen glad av att se dig. George mår inte så bra, tyvärr, 

så jag hjälper honom sen en tid tillbaka, bl.a. med att möta dig, vilket jag med förtjus-

ning gör. Jag skall bli ny chef på barnhemmet i byn när George måste sluta. Med mig 
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nu är Bukowi, Mikawes storebror. Han bor hos mig numera. Jag berättar mer under 

bilresan.  

 

Ja det var sannerligen en överraskning. En rolig sådan, inte att George är dålig, men detta be-

tyder att hon får se John oftare. Lotta blev lite överraskad av sin egen reaktion. 

 Vägen från Rutana till Cibitoke hade nu asfalterats så det gick lätt att köra. Men i de gupp 

som ändå fanns, råkade (?) John låta sitt ben stöta till Lottas, samtidigt som han ursäktade sig 

med ett bländvitt leende. Lotta måste erkänna för sig själv att det var inte direkt oangenämt, 

utan hon kände en viss värme stiga inom sig. Vad händer? tänkte Lotta. 

 

- Vad kul att se dig, sa Lotta, på Bukowis eget språk. Saknar du din syster? 

- Ja, mycket, men jag bor hos min farbror John nu. Roligt att se dig också! 

- Vad har hänt med mormor och farmor, frågade Lotta John. Hon hade uttömt hela sitt 

ordförråd, nästan, i snacket med Bukowi. 

- Dom är döda båda två. Det hände i våras och Bukowi hade ingenstans att ta vägen. 

Tur då att jag fanns där och med glädje tog emot honom. Vi kommer väldigt bra över-

ens. 

- Hur går det med varutransporterna från Khartoum? 

- Numera är det inga problem, så vi har kunnat minska bevakningsstyrkan till fem man. 

 

Så var dom äntligen framme. Genast omringades jeepen av en stor skara barn. Alla skrek 

”Lotta, Lotta”. Det var ett välkomnande som gick direkt in i hjärtat på Lotta. Nu kom också 

George och Lotta såg direkt att det var en märkt man. Det var naturligtvis krävande att vara 

föreståndare för barnbyn. Skönt då att John numera fanns vid hans sida för att lära sig allt och 

till slut kunna ta över Georges sysslor. Han hade med åren blivit en mycket uppskattad vuxen 

man, en förebild att se upp till. Med den bakgrund han hade som föräldralös yngling, som tack 

vare sin vetgirighet uppmärksammades av folk i byn och därför fick allt mer ansvarsfulla 

sysslor.  Nu satt den vackra svenskan Lotta framför honom och han tänkte på vilka generösa 

människor det fanns ändå. 

 Tänk om ett barnhem, liknande det SOS byggt upp Cibitoke, funnits när George var barn. 

Då kunde han fått lära sig att läsa och skriva i unga år, istället för att först i vuxen ålder fått 

lära sig att läsa texten i en tidning eller en bok. Kunskapen att skriva egna brev och medde-

landen var också en kunskap som han lärt sig som vuxen. Men vetgirig, tjänstvillig och med 

ett sällsynt stort hjärta, blev han snart en uppskattad del av barnbyn. Han gjorde sig helt enkelt 
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oumbärlig och snart fann man för gott att anställa honom och snart nog var han chef. Ingen 

protesterade, utan alla kände sig trygga i hans närhet, och han kunde med respekt avvisa icke 

önskvärda besökare. Sådana fanns i byns barndom, då misstänksamheten var utbredd mot de 

generösa europèerna. - ”Vad hade dom i kikaren, egentligen. Ingen kunde väl vara så snäll 

mot vilt främmande människor?”, var tankar som florerade bland urinnevånarna. 

 Nu skulle alltså John ta över flera av Georges sysslor. Mycket hade blivit bättre i relatio-

nerna med ortsborna, angreppen på varutransporterna från Khartoum var ett minne blott och 

övriga anställda hade nu jobbat ett antal år för SOS, så glädjen av kontinuitet kunde John räk-

na med. Vad som var svårare att uppnå direkt, var den stora respekt omgivningen visade Ge-

orge, liksom barnens fullständiga kärlek till George. Detta visste John och han hade ingen 

brådska att bli en ny George, vilket han aldrig kunde bli, dessutom skulle George finnas kvar 

till allas stora förtjusning. 

 En som dock var glad åt att oftare få träffa John mycket oftare än tidigare, var Lotta. Hon 

var inte riktigt beredd på dessa känslor, även om hon blev varm inombords när han stod på 

flygplatsen. Snart var hon dock inne i rutinerna och hjälpte till varhelst hon behövdes. Kärle-

ken och glädjen hos barnen strömmade emot henne var än hon gick. 

 Plötsligt en dag, utan att ha visat sig på hela dagen, dök John upp i köket. Lotta hjälpte till 

att duka fram dagens lunch, när John tog henne avsides och sa 

 

- Vill du komma hem till mig och Bukowi och äta middag i kväll? 

- Gärna, det skulle vara jättekul. Vad säger Bukowi om det? 

- Han blev mycket glad över mitt förslag. Han vet ju att hans syster bor hos dig. 

 

Lotta gick som i trans hela eftermiddagen, utan att egentligen förstå varför. John hade tagit 

över Georges lilla kontor och satt ofta där inne bakom pappersbuntarna. Fortfarande var det 

många meddelanden som skickades per post, även om antalet datorer hos handlare, speditörer 

och regeringskansliet blev allt vanligare. Telefonen hördes ständigt och även John hade det 

där tålmodiga och lugna sättet, som gjort George så uppskattad av alla affärskontakter. Perso-

nalen som Lotta mötte hade också bara gott att säga om John. 

 Lotta tyckte att dagen var hopplöst lång, men till slut var det kväll. För att inte skapa 

snack i omgivningen gick John ensam hem. Vägen hem till John kunde Lotta vid det här la-

get, eftersom besöken varit många sedan dom först träffades för fyra år sedan. Bukowi hade 

just kommit hem från skolan och kramade Lotta länge och med eftertryck. John hade förberett 

kvällens måltid som bestod av en gryta tillagad enligt ett lokalt recept. Ris till det och stolt 
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kunde John visa upp en flaska etiopiskt vin. Ljusen på bordet tändes och stämningen var näs-

tan förtrollad. Bukowi, som blivit ganska bra på engelska, även om John fick översätta myck-

et, frågade ut Lotta om systern Mikawe. Mycket av samtalet kom faktiskt att kretsa kring Sve-

rige, Stockholm och Mikawe och helt spontant, från hjärtat och utan eftertanke sa Lotta 

 

- Tänk om ni båda två skulle komma till oss i Sverige i sommar, när Mikawes skola slu-

tat? Istället för att fråga mig om allt. Då får ni se på ort och ställe hur hon har det! 

- Det kom plötsligt. Vi måste nog prata i enrum om det här. Måste du ha besked idag? 

- Absolut inte. Bara jag vet hur ni vill göra, när jag åker hem i nästa vecka. 

 

Bukowi förstod långt ifrån allt, men innebörden verkade han ha uppfattat för han skrek av 

förtjusning.”Jag vill till Sverige och träffa min syster, men du måste följa med John” 

Lotta hade nu satt båten i sjön, så nu fick hon också se till att ro den iland, som ordspråket 

lyder. Inget beslut togs den här kvällen och snart skulle Bukowi krypa till kojs. Det var tidiga 

morgnar som gällde. 

  John hällde upp ännu ett glas vin och tillsammans med Lotta satte dom sig nära varandra 

i soffan. Lotta drog sig inte undan, tvärtom. Känslorna var tydligen ömsesidiga för snart var 

dom tätt omslingrade. Känslorna bubblade inombords på ”stackars” Lotta. Det skulle inte bli 

lätt att åka hem nästa vecka, än mindre möta Henriks blick. Hon hade dessutom föreslagit 

John och Bukowi att dom skulle komma till Stockholm, för att där se hur lillasyster Maja nu-

mera levde. 
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Henrik på jakt.  

 

Utvecklingen för gymnasiekompisarna Johan och Henrik, överträffade alla högt ställda för-

väntningar. Nya lokaler hittade man till slut i Globenområdet. Det låg ju bra till kommunika-

tionsmässigt för Johan och Henrik och skulle visa sig vara en fördel när man nu åter gav sig ut 

på jobbmarknaden och jagade hungriga och bevisat duktiga medarbetare. Försäljningen av 

produkten ”Findit” hade slagit alla upptänkliga rekord. Endast USA-marknaden visade sig 

vara svåråtkomlig, men – ”va fan, det får väl räcka med resten av den civiliserade världen,” sa 

Johan och Henrik med en röst.  

 Spiralen som gick i ständig spinn uppåt, gjorde nästan grabbarna fartblinda. Svårigheten 

låg i att tygla sina ”grabbiga” drifter som lätt kunde ta sig uttryck i dyra bilar, flotta villor och 

spektakulära resor. Dessbättre hade både Johan och Henrik båda fötterna på jorden. Johan och 

Beatrice bodde ganska ståndsmässigt i eget hus i Nacka och det kunde man renovera och mo-

dernisera flådigt. Henrik och Lotta kunde inte bo kvar i sin 3:a i Rågsved, det var Henrik 

övertygad om. Därför passade han på när Lotta nu var i Afrika och han kollade annonser, 

sprang på visningar och lyssnade på vad vännerna rekommenderade. Slutligen föll valet, hans 

val, på en fyra i Hammarby sjöstad. Läckert läge högst upp, med stor balkong och utsikt över 

Saltsjön och Söders höjder. Henrik bad att få lämna besked efter helgen. Priset var definitivt 

inget problem, men han ville att Lotta skulle vara med och bestämma. 

 Henrik hade passat på att byta bil. Nu satt han i en Audi 6, 2,4 l, automat och diesel. Blå. 

Målet var Arlanda. Han hade lovat att hämta Lotta på Arlanda. Kerstin var som vanligt hem-

ma hos Maja. Tillsammans hade dom blivit ett riktigt tight par, vilket Henrik såg, men lät 

fortgå eftersom hans dagar och tid så ofta upptogs av Forge och bygget av ”världsherravälde”. 

Nåja, det är lätt att bli fartblind, men Johan och Henrik stod fortfarande med fötterna fast för-

ankrade i myllan, eller rätteligen asfalten. Stadsbarn var dom båda två. 

 Kvällsljuset sänkte sig över E4:an, trafiken glesnade, även om E4:an på just sträckan mel-

lan Stockholm och Arlanda, alltid var vältrafikerad. Men det var ju ingen vardagsrusning så 

här en helgdag. Arlanda var sig aldrig likt från en dag till en annan. Alltid var det något nytt 

bygge på gång, och trafiken leddes om, så parkeringen som förra månaden låg till vänster, nu 

låg till höger. Henrik hittade rätt i alla fall och stoppade sitt kreditkort i p-automaten. Arlanda 

var Sigtuna kommuns största arbetsgivare, men också största inkomstbringare i form av p-

avgifter. Tur då att kortautomater finns, där man betalar för den tid man står i en ruta. Det blir 

dyrt ändå! Väl inne i terminalen läste Henrik på den stora tavlan att London-planet väntades 
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in till gaten om 15 minuter. Han visste att Lotta hade en väska att vänta på och det brukar ta 

tid på Arlanda, konstigt nog, längre tid än någon annan stans i världen. Det betydde tid över 

för en cappuccino och mazarin, en last som Henrik haft med sig sedan gymnasieåren, innan 

Lotta skulle dyka upp utanför tullarnas sista utpost. Till slut kom hon 

 

- Välkommen hem älskling! Jag har en överraskning att visa dig på väg hem. 

- Hej, sa Lotta, resan har varat i 14 timmar, så jag hoppas det inte innebär en alltför lång 

omväg? 

- Nej då, min kära, det är på nästan utefter vägen det du måste se. Du kommer att älska 

det. 

Lotta var fortfarande mycket konfunderad över vad hon satt igång. Hur skall hon förklara allt. 

Hon kände bara att det var ”nu eller aldrig”, som hon måste bestämma sig. Vilket liv ville hon 

leva. Ett liv fyllt av sus och dus och fyllt av försök till materiell tillfredsställelse, eller ett liv 

mer styrt av känslor, livskvalitet och omtanke om medmänniskan. Henrik var förvisso inte 

motståndare, innerst inne, till det senare, men han kunde heller inte förneka tillfredsställelsen 

över vad han och Johan höll på att åstadkomma. Det projektet kunde man bara inte hoppa av. 

 Nåväl, vi får ta en sak i taget, tänkte Lotta. Det finns ingen anledning att ha bråttom. Be-

söket i sommar får komma först. Diskussionen tar vi sen. 

 

- Spännande mottagande må jag säga. Vart för du mig, min kära? sa Lotta. 

- Slappna bara av, åk med, ha ett öppet sinne. Vad tror du skall ske? 

- Ingen aning, men bilen är ju ny. Där fick jag inte vara med. Det är kanske ett nytt bo-

ende, som du vill visa upp och där mina synpunkter kan ha viss betydelse, eller…..? 

 

Henrik svängde av vid Medborgarplatsen och fortsatte Folkungagatan ner mot Sicklarondel-

len, för att via den vägen ta sig in i Sjöstaden. Lotta började ana vartåt det lutade. Det kunde 

väl ändå inte vara ett hus utåt Nacka? Det skulle ju göra resorna till dagis och skola alldeles 

för långa, tänkte Lotta. Men Henrik svängde av och fortsatte inte ut mot Nacka. Skönt, tänkte 

Lotta. Nu svängde den stora Audin ner i Sjöstaden och på ännu inte asfalterade byggvägar 

lotsade han Audin mot ett nyligen färdigställt 5-våningshus. 

 

- OK, säg nåt. Vi kan få köpa en fyra högst upp. Sex miljoner, 10000 i månadsavgift. 

Vad säger du? 

- Läget verkar ju fantastiskt, men jag vill gärna se planlösningen innan jag uttalar mig. 
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- Självklart, men jag lovade mäklaren ett besked i morgon. 

- Vi tar det imorgon. Nu vill jag bara hem och pussa på Maja och sova sen. 

 

Mer hade inte Henrik inte räknat med, men bollen var i rullning. Resten av resan hem till 

Rågsved, gav Henrik en lägesrapport över Forges succéartade frammarsch över världen. Lotta 

kunde tyvärr inte hålla ögonen öppna, utan Henrik talade för döva öron. Visserligen tog resan 

hem bara en kvart, men det räckte för Lotta att somna på. Henrik förstod, även om han hade 

hoppats på lite större entusiasm. Dom försökte smyga så tyst som möjligt, när dom kom hem, 

men det hjälpte inte. Maja hade hört dom redan i farstun, och stod nu beredd innanför dörren 

och kastade i Lottas famn. 

 

- Älskade mamma. Träffade du Bukowi? 

- Visst, men du måste gå och sova nu. Jag berättar mer i morgon. Då skall ni få en riktig 

överraskning, både du och pappa! 

 

Inte blev Maja mer trött av det svaret, tvärtom, men hon såg på Lottas ögon att det var bäst att 

vara tyst och gå till sitt rum. Henrik hade också hört det där om överraskning och var nyfiken, 

men även han insåg att han borde vänta tills imorgon. 

 Natten blev lång för både Maja och pappa. Båda hade sina funderingar om det där med 

överraskningen, men behöll funderingarna för sig själv, även om en ene gärna ville veta vilka 

tankar den andre hade. Lotta var som vanligt tidigt uppe.  Hon såg fram emot att få servera en 

hederlig svensk frukost och komma bort från alla förvillande tankar, som envisades med att 

ständigt dyka upp oombedda. Henrik och Maja var snabbt på plats när dom kände doften av 

rostat bröd. Osten, marmeladen, juicen, yoghurten och müslin var på plats och det enda man 

fick välja på var té eller kaffe. Maja ville förstås ha te, medan Henrik och Lotta enades om 

kaffe, denna morgon de alla sett fram emot 

 

- OK, börja nu mamma. Vi är idel öra, sa Henrik. 

- Prata så man förstår. Vad är idel öra egentligen? protesterade Maja. 

- Man är nyfiken, kort sagt. 

- Jag förstår er nyfikenhet, jag är lika intresserad av att se er reaktion.  

- Men mamma, vad är det nu, berätta? 
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Lotta började nu berätta om sin resa till Burundi, om sällskapet hon fick på planen och slutli-

gen kom hon fram till barnbyn. Henrik och Maja började nästan tappa tålamodet och båda 

suckade uppgivet ”ja ja men sen då?” Det var inte alldeles givet hur hon skulle handskas med 

John. Till slut kom hon fram till att han var farbrodern som Bukowi nu bodde hos och Bukowi 

kunde inte resa ensam den långa resan till Stockholm. Alltså måste John följa med, annars 

inget besök hos lillasyster. Mikawe strålade 

 

- Mamma du är världens bästa mamma. Vad sa mormor? 

- Mormor dog för ett år sedan. Vad säger du Henrik? 

- Vilken tur att jag hittat en lägenhet som rymmer oss alla. Vad säger du om det Maja? 

- Jag är mest ledsen för mormors skull, men jag förstår att det kan bli trångt här. Hur 

långt blir det till skolan? 

- Jag får skjutsa dig Maja, jag skall ju själv till dagis i Rågsved. Men till hösten får vi 

byta skola och dagis, du och jag. 

 

Att byta skola var alltid förknippat med vånda för ett barn, så Lotta ledde snabbt in samtalet 

på vad som skulle hända i sommar. Hon berättade om den nya lägenheten som hon och Hen-

rik varit till igår och att hon nu skulle få se planlösningen och sen säga sitt. Lotta berättade 

också om lekplatserna, vattnet, färjan till söder mm så Maja kände sig ganska nöjd till slut. 

Det blev heller inget mer snack om att John skulle komma med. I ärlighetens namn var han ju 

en förutsättning för syskonens möte. 

 Henrik berättade stolt om de senaste veckornas uppvaktningar. Det tydde ju på att det 

dom höll på med, var mycket intressant för andra och mycket stora drakar. Lotta tänkte för sig 

själv – ”var skall detta sluta?” . Det är bäst att tiden får ha sin gång. Hur Henrik skulle reagera 

på Johns närvaro kunde inte Lotta förutse. Maja och Bukowis kramkalas och upphetsning var 

lättare att se framför sig. Nu var Henrik till kropp och själ upptagen av Forges framgångar och 

besöket från Afrika låg ju längre fram i tidsplanen. 
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John och Lotta igen. 

 

När nu allt verkade lugnt med Henrik och sommarens besök från Afrika, blev Lotta sugen på 

att åka tillbaka, för att utröna om han kände som hon. Tur då att dom hade varsin dator och 

mailbox, hon och Henrik, för nu sände Lotta ett mejl till John, som passade över bollen till 

honom. Hennes förslag var att komma ner igen om två månader, för två veckor i SOS-byn och 

en vecka bara hon och John. 

 Tiden släpade sig fram tyckte Lotta. Mikawe gjorde mycket bra ifrån sig i skolan, som 

vanligt tänkte Lotta stolt, och såg verkligen fram emot skolavslutningen och sitt första betyg. 

Men mest av allt såg hon fram emot besöket i Sverige av John och Bukowi. Lite avundsjuk 

blev hon när Lotta berättade om sin nästa resa. 

 

- Igen, du var ju nyss där? 

- Jag längtar efter barnen, lika mycket som jag längtade till dig för fyra år sedan. 

- Dom längtar efter dig också, det vet jag, men jag tror du längtar efter John! 

 

Lotta blev lite ställd av Mikawes påstående och försökte snabbt byta samtalsämne. 

 

- Vad tycker du vi skall hitta på med våra gäster i sommar? 

- Det vanliga. Skansen, Wasa-muséet, slottet, vaktparaden, vår vackra stad, sen kan vi 

köpa saker för dom att ta med sig ner till barnen. Men mamma – tycker du om John, 

lite? 

- Jag tycker han är fin och trevlig, så har han varit snäll mot er, men han har ju alla sina 

släktingar kvar i Burundi. Vad tycker du? 

- Henrik är ju min pappa här, men John är viktig också för han var min första pappa. 

 

Gud hjälpe mig och Henrik. Det här blir inte lätt, tänkte Lotta, samtidigt som hon längtade 

väldigt mycket till John och Cibitoke. 

 Henrik var dom här dagarna på synnerligen gott humör. Omvärldens intresse för deras 

verksamhet, visste snart inga gränser och det kändes som om han och Johan nu kunde välja 

och vraka bland anbuden. En ganska trevlig situation för två grabbar som jobbat ”häcken” av 

sig, allt för att nu befinna sig i ett högst avundsvärt läge. Lottas vardag andades inte den typen 

av framgång, men varje dag hon kom till dagiset, fick hon uppleva den där gränslösa kärleken 

som bara barn kan ge. Hon var heller inte sen att ge tillbaka, men kunde inte släppa tanken på 
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John och sin förestående resa. Dessbättre hade hon en hel del komptid att ta ut så det blev 

inget snack på förskolan den här gången heller. Man hade involverat barnen i Lottas uppdrag, 

så det ritades teckningar flitigt och en speciell sparbössa fanns, där föräldrarna kunde lägga en 

slant varje gång dom hämtade sina telningar. Skulle dom då glömma/undvika att lägga en 

slant i bössan fick dom genast höra – ”bössan då, skall inte barnen i Cibitoke få nåt idag, va?” 

 

Som vanligt tog sig Lotta själv ut till Arlanda. Favoriten, bonusmormor Kerstin, tog hand om 

Henrik, Mikawe och lägenheten. Det började nästan kännas som en vana. Ingen tänkte närma-

re på det. Henrik skjutsade Mikawe till skolan och åkte sen till jobbet i Globenområdet. Där 

var det redan full fart och Henrik tänkte på vilken tur han och Johan haft när dom raggade upp 

de sista anställda. Dom hade verkligen tillfört kompetens och egna idéer. 

 Lotta satte sig tillrätta på Londonplanet, tillsammans med 75 % män på väg till något 

affärsmöte. Kvinnorna skulle nog de flesta till London för att shoppa, träffa kompisar eller 

bara roa sig. London hade verkligen blivit ett andra hem för många svenskar. Ingen speciell 

konversationsvillig resekamrat dök upp, så Lotta kunde drömma sig bort via stolsfickans glät-

tiga och förföriska tidningar. Snart var dom dock framme och nu var det Nairobiplanet som 

väntade. Här fick Lotta sällskap av en präst från den katolska kyrkan. Det var ett större eku-

meniskt möte i Nairobi och eftersom han verkade samtalsvillig, hoppades Lotta att tiden skul-

le rusa fram. 

 

- Var kommer min herre ifrån? 

- Jag kommer från Nordirland, och vad är ert ärende? 

- Jag kommer från Sverige och är medlem i SOS-barnbyar, och nu skall jag ner till 

”min” by i Burundi. 

- Tänk vilken insats ni gör för behövande barn. Omgivna av krigiska människor behöver 

de träffa fredliga vuxna och få känna trygghet, eller hur? 

- Visst, men det behöver ju barnen på Nordirland se och känna också. Där bråkar man ju 

nu igen, har jag hört och sett på TV. Är det fortfarande religion i botten på osämjan? 

- Dessbättre är det nog mest tillhörigheten till England man diskuterar, inte katolicism 

kontra protestantism. Jag förstår att ni skakade på huvudet åt oss. Kvarlevor från 1600-

talet. Barnen som växte upp då blev naturligtvis skadade dom med. 

- Skönt att höra att du förstod vad många av oss tänkte. Nu ser vi framåt – mot Afrika 

och deras väg mot ett mer civiliserat samhälle. 

- Bra sagt – nu spänner vi fast bältet och hoppas på bra dagar härnere. 



47 
 

 

Det där sista behövde han inte understryka. Visst såg Lotta fram emot att se barnen i Cibitoke, 

men hennes största längtan var till veckan med John. Bara dom två för en granne till John 

hade lovat att Bukowi skulle få bo där, medan han var borta. 

 John var lite konfunderad av Lottas intresse. Ingen hade gett honom koden hur han skulle 

tolka Lottas signaler. Barnkär – ja, adopterat Mikawe – ja, kommer ofta hit – för barnens skull 

eller hans……….? Inte lätt att förstå. John hade i alla fall hyrt en jeep och bokat en bungalow 

vid Viktoriasjön, där inte minst solnedgångarna på västra stranden var magnifika. Här fanns 

även gott om Flamingostorkar och andra fåglar. Tyvärr fanns det också krokodiler i sjön, så 

man måste vara på sin vakt. Hade man tur kunde man se andra djur som kom ner till sjön för 

att dricka i skymningen. Det var en del av det Afrika John ville visa Lotta. 

 Lotta kom inte fram till Rutana förrän på kvällen. Landningen i Nairobi gick bra och hon 

och prästen från Nordirland kramades hjärtligt och önskade varandra framgång i sina missio-

ner i det stora landet. Propellerplanet till Rutana blev snart fyllt av tjänstemän från Burundi, 

bara män förstås. Burundi hade blivit allt mer beroende av det stora landet i öster, så trafiken 

av människor från Burundi till Kenya blev allt intensivare. På flygplatsen i Rutana såg Lotta 

bara en som höjde sig över alla andra, nämligen John och vid hans sida den ständige följesla-

garen Bukowi. Han släppte inte gärna blicken från John, förutom när han skulle till skolan. 

John var hans fasta punkt och trygghet i livet. Men han kom också ihåg den snälla kvinnan 

från Norden. Han sprang mot Lotta och hoppade upp i famnen som hon så välkomnande öpp-

nade för Bukowi. Han skrattade och pekade på John. Man kunde se att de var släkt. Bukowi 

tog Lottas båda väskor och bar dom till jeepen som John hade hyrt. John såg lite bortkommen 

ut först, men när Lotta omfamnade honom kände han den varma, längtande kroppen mot sin 

och sken upp i ett stort leende. Nu var det barnbyn som gällde det fick man inte glömma. Den 

egna tillfredsställelsen fick vänta. I resan till Cibitoke var det Bukowi som snackade. Lotta 

förstod bara hälften, men Bukowi höll låda hela vägen. Ibland gick John emellan och översat-

te sådant som Lotta omöjligen kunde känna till. Resan i skymningsljuset tog dryga timmen 

och när Lotta kom fram låg de minsta barnen redan och sov. De äldre var dock vakna och såg 

en gammal Disneyfilm på den ”tjockTV” man lyckats hitta på marknaden i Rutana. Men när 

dom såg Lotta visste jublet inga gränser. Hela kvällen sjöng man och presenter som Lotta 

hade med från Sverige och dagiset i Rågsved, delades ut. 

 John drog sig tillbaka och tog med sig Bukowi hem. Det var ju vanlig skoldag i morgon, 

så det var bäst att krypa i säng. Morgonen därpå blev det redogörelse från barnbypersonalen 

av den gångna månadens händelser. Inget direkt nytt, men elektriciteten hade byggts ut och 
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fler läslampor fanns vid sängarna. Även John hade fått det bättre. Skrivare och dator hade 

införskaffats så att i framtiden skulle man kunna kommunicera direkt med Rutana, SOS i Sve-

rige och övriga omvärlden. Det var ofattbara steg i landets utveckling. Helt plötsligt var man 

en del av den övriga världen. Inte i morgon, utan nu direkt. Utveckling i expressfart. 

 De två inledande veckorna segade sig fram, tyckte Lotta, som naturligtvis inte kunde låta 

bli att vara just så kärleksfull mot barnen, som de lärt sig att hon kunde vara. John log varje 

gång han såg de grupper som alltid flockade sig runt Lotta när det var rast i skolan. Lotta be-

rättade om sitt dagis i Rågsved, hur barnen där ritade teckningar och samlade in pengar från 

sina föräldrar, varje gång de kom för att hämta sina barn. Lotta och barnen i SOS-byn var 

oskiljaktiga, även om hon inombords kände att huvudanledningen till hennes snara återkomst 

satt inne på kontoret. John började nu ana slutet på Lottas barnby-veckor och deras äventyr 

skulle ta sin början. Det var inte utan pirr i magen, som även den stora svarte mannen smög 

sig hemåt, för att krypa ner i sängen. I morgon skulle hon komma och Bukowis tillfälliga hem 

var redan bestämt. Han fick flytta in hos familjen Lutu som bodde bredvid, där han tidigare 

sovit när John varit på tjänsteresa.  
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  Viktoriasjön 

 

Äntligen kunde Lotta promenera ner genom Cibitoke, hem till John. Folk i byn såg Lotta 

komma gående gatan fram och hejade som på en gammal bekant. Hon hade ju besökt Cibito-

ke några gånger nu och blivit ett uppskattat inslag i bilden av den lilla oansenliga byn mitt i 

Afrika. Man kunde inte heller bortse från att hon såg ut som en ängel. Lång, blond, vacker och 

närmast oåtkomlig tycktes det. Eller….. – ”vart var hon nu på väg?”, tänkte alla bybor som 

såg henne. 

 Lotta gick lugnt gatan fram. Hon hejade glatt på de som hon kände och dom som tittade, 

tisslade och glodde brydde hon sig inte om. Vi möts här med helt olika bakgrund och med helt 

skilda synsätt på umgänget mellan man och kvinna. Samtidigt kände hon att hon inte kunde 

utmana ödet och bete sig helt oberoende av vad innevånarna i Cibitoke ansåg om henne. Det 

var en balansgång mellan personliga känslor och viktiga hänsyn man måste ta som gäst i ett 

annat land. Även om gästen hade kommit med aldrig tidigare skådade gåvor och visat sig vil-

lig att hjälpa utsatta barn och förbundit sig att i åratal framöver hjälpa landet, på vägen mot en 

ny civilisation. Alla funderingar på det rätta i rådande situation, fick Lotta att lugnt passera 

Johns hus och fortsätta gatan fram. När hon gått ytterligare några hundra meter, vände hon sig 

om. Hon såg nu att kusten var klar och smygande längs fasaderna och i mörkret, som så här 

på kvällen ganska snabbt gjorde personen till en siluett. Hon knackade försiktigt på dörren 

och John öppnade genast och bjöd Lotta att stiga in. Han hade förberett hennes ankomst med 

vin och en skål med lokalt tillverkade chips. Dom satte sig bredvid varandra, fnissande som 

busiga tonåringar, som inte ville väcka Bukowi. Nu berättade John vad som väntade i morgon. 

 

- Vi åker tidigt i morgon bitti. Bukowi åker med oss till sin skola. Är du trött på morgo-

nen? 

- Jag är van att stiga upp tidigt. Mikawe får skjuts av mig till sin skola, så det passar ut-

märkt att Bukowi nu åker med oss. Sen då? 

- 200 km väntar nu i jeepen, men på vägen finns några bensinstationer där vi kan äta 

och dricka. Hoppas du äter lokalt producerad mat? 

- Självklart, det har jag fått lära mig i barnbyn. Dessutom gör jag allt för att få vara med 

dig John! 
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Det där sista gjorde John lite generad. Vad menade Lotta. Visst var hon söt, snäll och intresse-

rad av honom och Bukowi, men han hade aldrig upplevt att en kvinna så tydligt visade vad 

hon ville. Nu var John en ganska påläst ung man, så han bestämde sig för att spela med och 

njuta av stunden när tillfälle gavs. 

 Soffan i vardagsrummet blev Lottas sovplats i natt. Hon kröp ner under lakanet, endast 

iförd en lång t-shirt och trosor. Även på natten var det kvalmigt i luften, men anspänningen på 

vägen till detta ”hemliga” möte och umgänget med John och en halv flaska vin, gjorde att 

Lotta somnade gott. Om sju timmar skulle dom ge sig av tillsammans och var den här veckan 

skulle ta deras bekantskap kunde Lotta bara drömma om. Inte ens i Afrika kunde man be-

stämma över vad man skulle drömma om, så Lotta fick hålla till godo med drömmar om sin 

egen skolgång. Sov gott gjorde hon och vaknade av att en kelsjuk Bukowi kröp ner under la-

kanet. 

 

- När kom Lotta? 

- Igår kväll, när du hade somnat. Vi skjutsar dig till skolan på vägen mot Viktoriasjön. 

Du får bo hos Mrs Lutu i huset här bredvid. Där brukar du ju bo, när jag är ute och re-

ser. Vi är bara borta en vecka och jag ringer dig när vi kommer fram. OK? 

- Hoppas inga banditer, farliga djur eller hemska sjukdomar finns där. 

- Oroa dig inte. Vi besöker inga farliga platser. Kom nu frukosten står på bordet!   

- Ta hand om Lotta. Barnen i barnbyn vill inte att nåt skall hända henne. 

- Jag lovar, sa John, inte bara barnen i byn vill ha henne tillbaka. 

 

Dom åt frukosten i tystnad. Bukowi var egentligen inte så glad åt resan. Han var rädd att för-

lora både John och Lotta. Hon försökte lätta upp stämningen genom att berätta om Mikawes 

framgångar i skolan och hennes eget projekt, som hon gett de egna dagisbarnen i Sverige. 

Snart var det dags att åka och John och Lotta hade gjort i ordning sitt bagage i går kväll, så de 

väntade bara på Bukowi, som av någon anledning dröjde. John började bli irriterad och sprang 

tillbaka in i huset och ropade 

 

- Bukowi var är du. Vi måste åka nu, annars kommer du för sent till skolan. 

- Det gör inget, hördes det svagt från toaletten, jag vill inte att ni skall åka. 

- Bukowi käre vän. Du behöver inte vara orolig. Vi är snart tillbaka i Cibitoke. 
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Bukowi klängde sig fast i Johns famn, och kröp sen gråtande in i baksätet. Lotta tog hans 

hand och smekte den och sa på Bukowis språk – ”var inte ledsen, vi älskar dig och lovar att 

komma tillbaka”. 

 Redan efter en kvart var de framme vid Bukowis skola. Kompisar sprang fram till jeepen, 

hejade på John och ropade på Bukowi. Han log, kramade John och Lotta och sprang ut till 

sina kompisar. John och Lotta såg på varandra, log och körde iväg.  

 Första biten var ganska tråkig med ogenomtränglig bush längs vägen, man såg ingenting, 

men snart nog öppnade sig savannen och landskapet. Plötsligt kantades vägen av betande djur. 

Som vanligt var gräset grönare och saftigare utmed vägen, som fortfarande var asfalterad och 

ganska jämn. Man hade ju inte några kälskott att räkna med, tänkte Lotta. Ute på savannen 

kunde hon se mycket tamboskap, som hölls av ortens bönder. De gick med sina djur för att 

vakta dem likt forna tiders herdar. Det kunde dyka upp tjuvskyttar, men också köttätande rov-

djur, så det gällde att vara på sin vakt. Risken var väl inte så stor så här nära bebyggelsen, 

men ju längre de for desto glesare blev det mellan bebyggda platser. Värmen var tryckande 

och som tur var hade John fyllt en kylbag med vattenflaskor. Han hade också gjort i ordning 

små ätbara paket med lokala godbitar, som Lotta först rynkade på näsan åt, men ju längre de 

åkte desto bättre smakade även de här ”godbitarna”. När bebyggelsen glesnade alltmer för-

svann också asfalten och nu fick John hålla ögonen fästade på vägen hela tiden, för att undvi-

ka alla hål och gropar som fanns efter den gångna tidens regnande. Efter ytterligare några mil, 

och varje mil tog flera timmar, kom de fram till en korsning. De passerade här en stor väg 

dragen mellan Nairobi och Kinshasa i Kongo. Det var en viktig handelsväg, som var relativt 

livligt trafikerad och här fanns också ett motell som de skulle ta in på. Inget lyxigt motell, 

enligt vår måttstock, men fullt beboligt och en liten restaurang bredvid. Dom var inte de enda 

gästerna i kväll, men fick ett fint rum på andra våningen. Rummet hade dusch och luftkondi-

tionering (!), vilket upplevdes som ett under av lyx ute i bushen. Skönt tyckte både John och 

Lotta, som lät vattnet strila och skölja bort resdammet. Ombyte kändes också befriande och 

snart satt dom i den lilla restaurangen. Lotta överlät åt John att sköta snacket. Det blev tradi-

tionell mat från orten, som Lotta kände väl igen från barnbyn, en rätt som Lotta lärt sig att 

tycka om. Till den tog dom in en flaska etiopiskt vin. Inte lika gott som i Khartoum, men det 

fick duga. Lotta kände direkt hur vinet gick upp i huvudet. Alkoholhalten var nog närmare 

20% jämfört med den svenska som brukade ligga på 14. Snacksaligheten och fnittrigheten 

tilltog och även John blev betänksam. Folket runt omkring märkte vad som höll på att hända, 

log och skrattade försiktigt. Dom kunde heller inte ta blickarna ifrån paret. En infödd välklädd 

ung man och hans kvinna, som var bedårande vacker, lite äldre och nu på väg att bli ordentligt 
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full. Inte ens en kopp kaffe på maten kunde råda bot på Lottas tillstånd och medan hon fortfa-

rande kunde gå för egen maskin passade John på att betala notan och sen leda en allt vingliga-

re Lotta tillbaka till motellet. Väl där var det bara att lämpa av Lotta i en del av sängen, där 

hon somnade direkt, medan John satte sig på balkongen utanför i en korgstol och drack en 

iskall öl. Han smög sig sen tillbaka, gjorde sin kvällstoalett och kröp ner i sängen bredvid 

Lotta. Hon låg där bredvid honom och sov gott som ett barn, men ack så vacker tänkte John, 

som fortfarande inte visste hur han skulle tolka sina känslor, och inte minst Lottas. 

 

- Förlåt mig för igår kväll. Fick du skämmas mycket? 

- Ingen fara, de log och skrattade lite, men förstod vad som höll på att hända. Dom var 

nog mest förvånade över att se oss som ett par, boende i samma rum. 

- Känner du också så? I så fall kan vi ta skilda rum nästa natt, om det känns bättre för 

dig? 

- Vi bestämmer inget nu. Jag trivs i ditt sällskap och har bjudit dig på den här turen för 

att jag tycker om dig. 

 

Det var tur att han sa det där sista, tänkte Lotta, som absolut inte ville sova i eget rum. Nu har 

han ju talat om vad han tycker. Lotta kände nu ett behov av att också hon avslöja sina känslor 

för John. 

 

- Käre John, jag vet inte hur man säger det eller visar det här i Burundi, men jag älskar 

dig John. Jag vill att du kommer med Bukowi till Sverige, och att ni stannar där och vi 

fyra – du, Bukowi, Mikawe och jag, blir en familj. Skilsmässa blir nödvändig, men jag 

ser ingen annan lösning. Jag adopterar Bukowi, eftersom han är Majas bror, gifter mig 

med dig, som ju varit ställföreträdande far åt barnen, sen deras föräldrar dog. SOS i 

Sverige kan säkert ge dig jobb i Stockholm. 

- Kära Lotta. Du går snabbt fram och vill också ha ett snabbt svar, tror jag. Allt du säger 

låter som en dröm i mina öron. Men jag lovar dig ett svar innan du åker hem. 

- Snabbt käre John, jag åker ju hem om fem dar! 

 

Nu var isen bruten mellan de två och de kramades och kelades länge innan de masade sig ner 

till frukosten. Rädslan för AIDS hade förespeglat båda två och John hade låtit testa sig, mot 

bakgrund av vad som hände hans bror. Provet var negativt. Det underlättade för Lotta att låta 

sina känslor komma fram. 
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 Frukosten var inte värst omväxlande. Det bjöds på kaffe eller té, smörgåsar med ost eller 

skinka, croissanter och frukt. Ingen stärkande måltid för turister med lång, krokig färdväg 

framför sig. John och Lotta blev ordentligt uttittade av de andra gästerna, som var närvarande 

undermiddagen. Någon frågade också John hur hans kvinna mådde idag. John tackade för 

omtanken, men bedyrade att idag mådde Lotta mycket bättre. Han frågade de andra 

 

- Skall ni också till Viktoriasjön? 

- Nej vi fortsätter mot Kinshasa, vågar ni verkligen åka till Viktoriasjön? 

- Ja, skulle vi inte det. Vi har inte hört att det skulle vara farligt. 

- Jo flera uppmärksammade upplopp har inträffat. Ortsbefolkningen känner sig över-

körd av sin regering. Stora landtillgångar har tvångskonfiskerats. Folk är arga, så var 

på er vakt! 

- Givetvis skall vi det. Bra att ni berättade för oss. I Burundi har vi inte hört något. Inte 

heller från min kontaktman i området. 

 

Detta var tråkiga och skrämmande nyheter. Allt hade sagts på swahili och Lotta hade bara 

uppfattat ett par ord. Nu var hon angelägen att höra Johns engelska version. Hon förstod på 

deras ansiktsuttryck, att allt var inte bra. 

 John ville inte skrämma Lotta i onödan, men sa att det var vissa oroligheter, men långt 

ifrån deras färdväg, som berodde på markägarfrågor och vad som historiskt alltid tillhört orts-

befolkningen. Inget ovanligt i detta område. Så fort man gjorde fynd av värdefulla råvaror, 

olja, malm eller trä, blev det häftiga diskussioner. 

 Det lät trovärdigt i Lottas öron, som ofta hört talas om dylika stridigheter på olika ställen 

i Afrika. Hon lät John förstå att hon var sugen på att fortsätta och ville gå till rummet för att 

packa. John tog vägen förbi deras jeep, där han hade ett lönnfack, som Lotta inte kände till. 

Där hade han lagt ner ett gevär och en stor kniv. Man kunde aldrig vara säker på vad man 

mötte ute i bushen. Lotta var på rummet och klarade av det sista innan de sågs igen nere vid 

jeepen. Den tankades full och John fick de sista råden om vägen av mackägaren, samtidigt 

som Lotta fyllde på förrådet av vattenflaskor. 

 Den slingriga vägen mot den stora sjön fortsatte allt djupare in i bushen tills dom plötsligt 

såg en trädstam ligga över vägen. John stannade jeepen och klev ur. Han stod still och lyssna-

de på samma sida där vapnen låg. När allt verkade lugnt gick han fram emot trädet och börja-

de slita och dra i det för att göra vägen fri. Då hoppade en skara svarta, krigsmålade män 

fram, som från ingenstans och alldeles ljudlöst. Genast släpade dom ut Lotta och höjde sina 
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vapen mot John. Han gick dom lugnt till mötes, för att inte väcka några misstankar, och frå-

gade om deras ärende samtidigt som han uppmanade dom att släppa Lotta. Männen skrek nu i 

mun på varandra. Högre än Lotta förmådde skrika. Hon trodde inte att någon skulle höra hen-

ne, men hon hoppades att ”krigarna“ skulle bli lite konfunderade, men de fortsatte att skrikan-

de förklara för John, vilka orättvisor de utsattes för och att deras tålamod nu var slut. Under 

tumultet som utspelade sig, drog sig John sakta mot jeepens ”lönnfack”. Han skulle just öppna 

facket för att ta fram geväret, när en skottsalva brann av och John segnade ner till marken. 

Lotta skrek, slet sig loss och sprang fram till en blödande John. Skottet hade träffat i halsen 

och varit direkt dödande. Gråtande höll hon John huvud intill sig och var själv beredd på att 

nu bli både våldtagen och utnyttjad. Förvånande nog hände inte det som Lotta befarat. Man 

släpade Johns slappa kropp in i bushen, där djuren snart skulle kalasa på kroppen. Lotta togs 

om hand och med förvånansvärt milda knuffar, visade man Lotta åt vilket håll hon skulle gå. 

Tydligen hade man ett läger här någonstans i bushen, tänkte Lotta, för stigen blev allt bredare 

och solen letade sig ner mellan träden. Där i öppningen som bildades, med låga buskar runt 

om, hade man rest en hydda av gammalt snitt, som Lotta sett i ungdomsböcker. In i denna 

hydda knuffade man Lotta, som drabbades av total blindhet först. När synen fått vänja sig vid 

det knappa ljuset, såg Lotta en annan representant för den upprörda ortsbefolkningen. 

 

- Var är jag, jag är oskyldig. Jag kommer från Sverige och jobbar för SOS barnbyar som 

vill hjälpa era barn till en tryggare uppväxt. Ni har mördat min blivande man och fa-

miljefar! Varför! Vi hade inga onda avsikter. Vilka är ni och vad vill ni mig? 

- Lugn miss, lugn, svarade han på klanderfri engelska. Er man var beredd att ta fram sitt 

gevär från jeepen. Visste ni det? Han har jobbat för den Burundiska staten, eller hur? 

- Jag visste inte att han var beväpnad. John jobbade sen några år för SOS i Cibitoke. Nu 

vet jag inte vad som kommer att hända. 

- Vi hoppas att Sverige, SOS eller rentav FN skall betala bra för ert frigivande, så snart 

de fått reda på vad som hänt er. 

- Jag, gisslan, förhandlingar med svenska staten? Omöjligt! 

- Rätt gissat men inte omöjligt, sa den här lokale ledaren för ett rövarband. 

 

När konversationen var avslutad, överraskade han Lotta igen. Nu tog han fram en Nokia mo-

biltelefon och uppmanade Lotta att ringa till Sverige. Med darrande fingrar slog hon numret 

till SOS i Stockholm och bad att få bli kopplad till Christina. 
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- Dom har mördat John, tagit mig som gisslan. Amatörer tycks dom vara. Bär sig klan-

tigt åt. Vill nu förhandla med SOS och Svenska staten om en lösensumma för att släp-

pa mig! 

 

- Prata bara engelska så jag kan förstå vad ni säger, skrek nu ledaren för rövargänget.  

 

Lotta ringde nu upp nummerupplysningen som hon kom ihåg numret till, för att få bli kopplad 

till UD. 

 

- Mitt namn är Lotta och jag arbetar för SOS i Burundi, sa Lotta på bästa skolengelska. 

Upprorsmakare i Burundi, i konflikt med staten om landutnyttjande, har mördat John, 

chef för SOS barnby i Cibitoke, och tagit mig som sin gisslan. Nu vill dom förhandla 

med Sverige och med SOS om en möjlig lösensumma för mitt frigivande. Jag befinner 

mig fn vid Viktoriasjön, dit vi åkt på en utflykt. Hjälp mig. Jag har man och barn i 

Sverige och vill hem till dom. 
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Gisslandrama 

 

Det gäller alltid för UD att hinna underrätta anhöriga så snart som möjligt för att förhindra att 

kvällstidningarnas löpsedlar blir det första vederbörande ser. I det här fallet var det lite speci-

ellt. Henrik hade ju alltid sin dator igång och kunde med några enkla knapptryckningar kom-

ma in på kvällstidningarnas hemsidor. Det han ser då får hans hjärta att nästan stanna. Han 

läser om och om igen, i hopp om att det skulle stå något annat nästa gång. Men inte. Där stod: 

”Svensk SOS-fadder gisslan i Burundi. Reskamrat mördad”.  

 Henrik visste inte om han skulle ringa UD eller SOS. Som tur var behövde han inte fun-

dera på svaret, förrän telefonen ringde. 

 

- Talar jag med Henrik Nordlander? 

- Javisst vem är du? 

- Jag är statssekreterare Olof Rhenström. Vi har fått kännedom om att din hustru Char-

lotta är tagen som gisslan av några upprorsmakare i Burundi. Nu kräver dom att Sveri-

ge och SOS infinner sig till förhandlingar om en lösensumma för Charlotta. Har ni 

några frågor eller egna synpunkter? 

- Kan jag få tala med Lotta? 

- Tyvärr är det omöjligt. 

- Jag vill ha hem min fru, oskadd. För mig är hon ovärderlig. Vad tänker ni göra? 

- Allt är så nytt. Vi måste diskutera olika alternativ. SOS måste också kontaktas. 

 

Tankarna for genom Henriks huvud. Gisslandrama i Afrika. Kanske somalier i Sverige vet hur 

piraterna utanför Somalias kust tänker.”Reskamrat mördad” stod det. Hon skulle ju vara i 

barnbyn i tre veckor. Henrik blev frustrerad. ”Gör nåt, nu, direkt. Jag vill ha hem Lotta”. 

 

- Vad har hänt Henrik. Är Lotta skadad?, ropade Johan från rummet bredvid. 

- Hon är gisslan. Någon är mördad. Dom vill ha pengar. Vad gör jag? 

- Det här måste UD sköta. Kanske med hjälp av SOS. 

- Jag kan inte bara sitta här och vänta. Var ligger Burundi, jag måste åka dit! 

- Lugn, lugn Henrik. Du kan inte göra något. Vi måste avvakta några dar. 
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UD tog snabbt kontakt med SOS och fick tala med Christina. Tydligen kunde Lotta tala 

svenska med Christina, innan upprorsmakarna anade oråd. Lotta kunde då på en raspig mobil-

telefon berätta att ”rövarna” var ett gäng amatörer som ger ett ”klantigt” intryck, berättade 

Christina. Den krisstab som snabbt kallades in drog sina slutsatser av det Lotta sagt. Aldrig 

förr hade en svensk specialstyrka skickats iväg på ett sånt här uppdrag. I och med att svensk 

trupp skulle sättas in, måste hela regeringen ställa sig bakom en sådan åtgärd. Vidare måste 

man informera FN om planerna för att inte säkerhetsrådet skulle kallas in. Det lät som en 

onödigt riskabel konsekvens, så UD nöjde sig med att informera regeringen och sedan FN.  

 För den oinvigde kan det tyckas enkelt, men även om ärendet får prioett-status i reger-

ingskansliet, kan det ta dagar innan regeringen är beslutsfäig och åtgärder klara att vidtas kan 

föreligga. Nu måste också försvaret och polisen underrättas, liksom också Säpo. Medan man 

väntar på att regeringen skall säga OK, kan insatsstyrkan kallas samman och göra sig beredd. 

Kartor över området kollas, satellitinformation inhämtas innan taktiken och strategin kan vara 

klar. 

 Christina från SOS och statssekreteraren från UD träffade Säpo och försvarsmakten i 

Arvfurstens Palats på Gustaf Adolfs torg. Ett stort konferensrum behövdes för nu skulle kartor 

och diverse satellitbilder läggas ut, som visade Burundi och speciellt området väster om Vik-

toriasjön. Christina som varit i området och var van förhandlare efter många år inom SOS, tog 

aktiv del i planeringen, medan den stackars unge, och i konflikter oerfarne, statssekreteraren 

snällt fick titta på. Tanken var att ett svenskt Herkulesplan skulle användas till att frakta vapen 

och utrustning för 10 man till Rutana. Dessa tio man skulle åka med Christina och statssekre-

teraren till Rutana, nu klädda som turister. Väl där nere skulle de obemärkt försvinna till den 

lagerlokal vid flygplatsen där deras andra material lastats in. Christina och UD:s man skulle 

begära förhandlingar på ”neutral” plats och att gisslan skulle visas upp.  

 Regeringen hade nu samlats och satt sig in i operationens alla detaljer. De gav grönt ljus 

för allt, men gjorde ett viktigt tillägg: Det fick ovillkorligen INTE bli någon blodsutgjutelse 

när gisslan skulle fritas. Hela operationen var något nytt i svensk utrikespolitik och avvek 

egentligen från våra löften till FN. Nu lovade regeringschefen att han personligen skulle un-

derrätta FN:s generalsekreterare och där utlova en fritagningsoperation som inte innehåller 

någon blodsspillan. 

 Hela upplägget baserades på den information Lotta han ge på svenska till sin chef, Chris-

tina, i gisslandramats inledningsskede. Nu återstod bara att hoppas att soldaterna i special-

kommandot lyckades med sina föresatser.  
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Rutana 

 

Herkulesplanet skulle göra en kringgående flygning över Afrika, för att tillslut landa på flyg-

platsen i Rutana. Planet fick några dagars försprång, innan Christina, statssekreteraren och 

deras tio följeslagare bordade Londonplanet. Resan gick den vanliga vägen. Arlanda – Lon-

don – Nairobi – Rutana med transferväntningar och diverse förseningar.  

 Christina fick många frågor från den unge statssekreteraren om SOS verksamhet, dess 

ursprung och naturligtvis också om Lottas roll. Planerna var att de tio följeslagarna skulle 

inkvarteras på ett hotell skilt från det hotell där Christina och UD-tjänstemannen skulle bo. 

Men innan man kom så långt skulle den sista biten tillryggaläggas med det skraltiga propel-

lerplan, som Christina blivit så van vid, tack vare sina många Afrikaresor. Man fick order om 

att placera sig någorlunda jämt fördelat i kabinen så planet skulle få en stabil flykt. Det hördes 

några oroliga röster bland de tuffa soldaterna, men när de såg andra välklädda tjänstemän på 

väg till Rutana, lugnade de sig. Till slut var man framme utan incidenter och man stapplade ut 

ur planet. Flera välväxta killar fick huka sig rejält när dom klev ner på plattan. Nu upphörde 

allt umgänge grupperna emellan och ”följeslagarna” sökte sig till den minibuss som skulle ta 

dom till hotellet. Christina och Patrik tog en taxi till sitt hotell. Nu väntade en sista genom-

gång av morgondagen innan man fick duscha och inta en efterlängtad måltid. 

 Christina sov gott som vanligt, men Patrik snurrade i sin säng, orolig inför morgondagens 

strapatser. ”Skönt att ”tanten” från SOS är garvad och varit här för förhandlingar tidigare, ”-

tänkte Patrik. Äntligen var det frukostdags och Christina och Patrik träffades i matsalen. Pat-

rik såg inte direkt utvilad ut och inte blev han piggare vid synen av vad frukosten innehöll. 

SOS Afrikachef hade ju ätit här förut så hon blev inte överraskad. Överenskommelsen med 

deras kontakt var att de skulle ringa honom från hotellet för att då få nya direktiv. Förbindel-

sen med grabbarna i flygplatslagret var etablerad och fungerade utmärkt. 

 

- Vi är här nu och vill träffa gisslan och höra ert sista bud. OK? 

- Tyvärr kan ni inte få träffa gisslan idag. 

- Inte, varför får vi inte träffa Lotta idag? 

 

När Christina hörde vad rövarbandets ledare sa, ryckte hon till sig telefonen, 

 

- Får vi inte träffa Lotta nu, tar vi nästa plan till Sverige, och alla pengar med oss hem. 



59 
 

- Då kan vi inte ta ansvar för att hon får mat och överlever er hemresa! 

- Ni har tagit henne som gisslan och begär pengar i utbyte mot hennes frisläppande. Vi 

kan inte betala för en död landsman. Vi MÅSTE få se en levande och frisk gisslan. 

Annars åker vi härifrån! 

 

Christina visste att hot om hårda motåtgärder, fungerade mot den här typen av motståndare. 

Hon ville egentligen inte åka hem utan Lotta, och hon ville att kommandogruppen skulle få 

göra en insats, när dom nu var här. Christina mindes tydligt att premiärministern backade när 

hon ifrågasatte hans förmåga att stoppa plundringarna av transporterna till barnbyn. Hoppas 

att den här ”rövarhövdingen” också tar sitt förnuft tillfånga. 

- OK, frun, vi tar henne med. Var skall vi träffas? 

- Hotellet har lovat att bära ner ett bord och stolar till skogsbrynet nedanför ängen utan-

för. Vi sitter där, med pengarna ni begärt. 

- Vi är där om 30 minuter. 

 

Patrik tog nu sin walkie-talkie, som inte kunde avlyssnas, och kontaktade kommandosoldater-

na. Han redogjorde för beskeden ha fått och hoppades nu att gruppen skulle leva upp till löf-

tena till FN. Ingen blodsspillan alltså. Hur de praktiskt skulle lyckas att frita Lotta, utan att ett 

enda skott blev avlossat, förstod Patrik inte riktigt. Han och Christina hade ändå blivit helt 

övertygade om deras förmåga och deras beslutsamhet att lyckas.   

 

Halvtimmen hade nu gått. De svenska förhandlarna satt lugnt tillbakalutade i den vita möbel 

hotellet ställt fram. Ur skogen kom en grupp målade ”krigare” och deras talesman. I släptåg 

hade dom Lotta, med en huva över huvudet. Nu gick det fort. Gisslantagarna hade inte mer än 

hunnit ut ur skogen förrän den svenska kommandogruppen rusade fram. Överraskningseffek-

ten var uppenbar. Innan någon av ”krigarna” hunnit avlossa något skott, var dom övermanna-

de. Talesmannen fick en pistol mot huvudet och Christina tog kommandot, 

 

- Lösgör gisslan och ta av henne huvan! Lägg era vapen i gräset och sätt er ner med 

ryggarna mot varandra. Även du ”store chef”. 

- Lotta ställ dig bredvid Patrik. Vårt plan lyfter snart. 

- Men jag kan inte följa med. Bukowi är utan sin farbror, mormor och farmor. Jag vill ta 

med honom till hans syster i Sverige och adoptera honom. 

- Det kan vi inte lösa nu. Du kommer med oss! 
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- Jag vill åka hem, men inte utan Mikawes bror. Vi kommer med ett plan i övermorgon. 

- OK, då stannar väl jag också. Vi kan inte lämna dig ensam efter allt det här. Men du 

får ta förhandlingen med Burundis myndigheter själv då, sa Christina. 

 

Upplösningen av dramat slutade lyckligt och inget skott avlossades. ”Krigarna” och deras 

chef surrades och hämtades av polisen. Polisen hämtade gruppen och de hade ett stränga straff 

som väntade. Patrik och kommandostyrkan kunde nöjda med resultatet återvända till Nairobi-

planet, för resan hem. Lottas slutarbete för den här gången i Burundi var inte riktigt färdigt, så 

hon och Christina stannade och vinkade. Lotta var nu övertygad. Utan sina föräldrar, nu utan 

sin trygge farbror, tidigare försvann både farmor och mormor. Myndigheterna måste kunna 

övertygas om att Bukowi nu måste bli föremål för adoption, speciellt som hans syster Mikawe 

lever i Lottas familj och stortrivs, men längtar mycket efter sin storebror. 
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Lotta och Bukowi 

 

Plötsligt stod Lotta återigen på flygplatsen och fortfarande chockad efter de senaste dagarnas 

händelser, försökte hon nu planera sin närmaste framtid. Christina var ju kvar så den trygghe-

ten hade hon. Dom förstod att jeepen som John och Lotta reste med, var kvar i bushen, så de 

sökte upp en bilhandlare i Rutana för att köpa en ny. Sådana här gånger kändes det skönt att 

ha Christina med. Hon var ju Afrikachef hos SOS och hade befogenhet att köpa en ny jeep. 

Lotta hade ensam inte haft det bemyndigandet.  

 Efter diverse förhandlande och prutande stod dom där med en sprillans ny jeep. Det är 

alltid roligt att köra en alldeles ny bil, men idag var det inte någon njutning. Christina visste 

hur hon skulle fördriva dagarna i Cibitoke. Det var framför allt Lotta som våndades. Främst 

för att lämna det tragiska beskedet till Bukowi och sedan ställa frågan ”skulle du vilja flytta 

till Mikawe, mig och Henrik i Sverige?” 

 Egentligen borde hon kanske tala med myndigheterna först, men hon fann det uteslutet att 

dom skulle kunna neka henne att adoptera Bukowi. Christina hade lovat släppa av Lotta hos 

fru Lutu i huset bredvid Johns. Då skulle hon finnas där när Bukowi kom hem. Känslorna hos 

fru Lutu svämmade över och hon slängde sig storgråtande på soffan.  

 

- Hur blir det nu med min lille Bukowi? 

- Jag tänker faktiskt prata med myndigheterna i Rutana om att adoptera Bukowi. 

- Men ni kan inte rycka upp ett barn från hans hemby?  

- Jag ryckte ju upp hans syster Mikawe, om ni minns, och hon mår jättebra, men saknar 

sin storebror. Han har varken John eller mormor och farmor kvar. Det blir nog bra fru 

Lutu! 

 

Därmed verkade Lotta ha avvärjt det hindret. Fru Lutus egna barn var sedan länge utflugna 

och hon skulle säkert lägga ett ord för att Bukowi skulle bo kvar hos henne. Efter många ko-

par kaffe och under ömsesidig respekt dock, kom skolbussen med Bukowi. Han sprang som 

vanligt den sista kilometern hem och stormade in i huset. Där såg han direkt Lotta  

 

- Var är John? 

- Kära Bukowi, det har hänt en olycka. 

- Men var är John, jag vill träffa honom nu! 
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- Tyvärr får du inte träffa John något mer. Men kom och sätt dig här Bukowi, sa Lotta 

så mjukt och kärleksfullt hon bara kunde i den här pressade situationen.’ 

- Men, men……, stammade Bukowi fram, samtidigt som han kröp ihop i Lottas famn. 

 

Lotta slöt armarna om Bukowi, strök honom över det krulliga håret och berättade sen allt som 

hade hänt. Viktoriasjön, ”rövarna”, Johns försök att rädda dom två, de dödande skotten, giss-

landramat och dess lyckliga upplösning, inget utelämnade Lotta. Bukowi satt tyst och lyssna-

de och Lotta kände att – nu eller aldrig. 

 

- Kära Bukowi. Din syster Mikawe bor hos mig i Sverige och trivs jättebra. Det går bra 

i skolan, hon har massor av kompisar, men hon längtar så efter dig. Vill du åka med 

mig till Mikawe och stanna i Sverige med oss. Jag vill ha dig som ett andra barn i min 

familj och jag är säker på att min man Henrik vill samma sak. Vill du Bukowi? 

- Kära Lotta, får jag kalla dig mamma? 

 

Lotta kunde nu inte hålla tillbaka tårarna. Dom strömmade också över den lille pojkens kin-

der, inte var han så liten heller, och tillsammans satt dom bara och höll om varandra länge 

innan Bukowi tog till orda igen 

 

- Mamma, jag saknar John redan. Han har varit mitt stora stöd länge, men från början 

var det SOS barnby som kom att bli mitt andra hem. När du kom ner och Mikawe sök-

te sig till dig, din famn och ditt hjärta, blev jag först avundsjuk. När hon sen blev ad-

opterad av dig, kände jag att – ”nu kommer hon till himlen”. Att jag också skulle få 

flytta till ”himlen” också, vågade jag inte tro på, men om du frågar mig nu så svarar 

jag – GÄRNA. 

 

Det räckte för Lotta. Hon var nu övertygad om hur hon skulle lägga upp sin adoptionsansökan 

för myndigheterna i Rutana. Hon och Bukowi flyttade tillbaka till Johns hus och bodde där 

nästa natt.  

 Christina ställde gärna jeepen till Lottas förfogande för resan till Rutana. Lotta hade ord-

nat så Bukowi kunde vara ledig från skolan. Tillsammans satt dom nu i jeepen på väg till Ru-

tana, där inrikesministeriet lovat att ta emot dom båda. Redan när dom klev innanför dörren, 

sken personalen upp. Dom hade hört om gisslandramat, upplösningen och förstod att Lotta var 
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den SOSmedarbetare, som var inblandad. Men vem var grabben? Utan dröjsmål visades dom 

in till ministern 

 

- Men ser man på. Den vackra gisslan och hennes ”betjänt”. 

- Se inte på mig som den vackra och hennes betjänt. Se oss hellre som mor och barn. 

- Visst, förlåt, men du är ju inte hans mor, eller? 

- Nej, men jag har adopterat hans syster, för fyra år sedan. Han heter förresten Bukowi 

och hans syster heter Mikawe. På grund av mordet berövades Bukowi sin enda nu le-

vande släkting som tog hand om honom. I Sverige, hemma hos mig, sitter en välmå-

ende syster, som bara längtar efter sin bror. Hon trivs mycket bra, lyckas bra i skolan, 

har lärt sig språket och har massor av kompisar, men hon längtar efter sin bror, som 

sagt. Jag vill därför adoptera Bukowi. Går det? 

- Jag vill till min syster. Lotta här ser jag som min nya mamma redan. Hon har varit 

med mig i tankarna ända sedan SOS barnby blev till och sedan hon adopterade min 

syster har dom känslorna bara vuxit, sa Bukowi innan ministern ens hann svara. 

- Kära Lotta. Efter det du har gått igenom kan jag ju inte förvägra dig någonting. När du 

sen berättar om Mikawe och att du vill erbjuda Bukowi samma lycka, kan jag inte 

göra annat än tillstyrka. Ifyllande av papper ser jag som en ren formalitet. Har ni tid 

fixar vi det på en gång? 

- När det går så här, har vi all tid i världen, och det betyder att vi kan resa tillbaka till 

Cibitoke, sova ut och sen packa våra väskor. I morgon tar vi planet till Nairobi och sen 

vidare hem till Sverige. 

 

Christina hade fått flera betydelsefulla besked i Cibitoke. Hon hade naturligtvis stått i 

ständig kontakt med SOS i Stockholm. Där hade hon bland annat fått veta att nuvaran-

de chefen för SOS skulle sluta snart. Visserligen går hon i pension till sommaren, det 

visste man, men man trodde hon kunde övertalas. Nu var platsen vakant och frågan 

hade gått till Christina. Var hon intresserad och vem skulle i så fall kunna efterträda 

henne? 
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Beatrice egen dröm 

 

Naturligtvis hade Lottas äventyr engagerat både Johan och Beatrice, men samtidigt kunde Bea 

inte helt släppa tankarna på sin egen dröm. Händelserna inom familjen i allmänhet och Forge i 

synnerhet, gick nu med sån fart att det var svårt att hänga med ibland.  

 Bea hade tidigt lagt ut sitt intresse för en liten butikslokal i Stockholms centrum. Själv skulle 

hon nog varit mer modest i sina planer, men Johan övertygade henne om att hon borde starta 

upp ”stort”, speciellt i den bransch hon ville etablera sig  i, mode. Här får man inte en andra 

chans, så en mäklare engagerades, som lovade att se sig om och höra av sig. Det gjorde han nu. 

 Bea blev alldeles till sig när hon i displayen såg vem som ringde. Goda råd var dyra – här 

gällde snabba beslut, vilket inte var Beas starkaste sida. – ”om bara Johan var här nu”, tänkte Bea. 

Samtidigt insåg hon att hon måste fixa en barnflicka. Alla tankarna på en gång, utan att veta vad 

mäklaren tänkte säga! 

 Nu var inte Bea helt fel ute. Mäklaren berättade om en liten butik på Nybrogatan mellan 

Nybroplan och Östermalmstorg. – ”Inte helt fel”, tänkte Bea. Inflyttning om 3 månader. – 

”Puh”, kunde inte Bea låta bli att tänka. Då blev det lite tid för det praktiska. 

 Tack vare sitt gamla sommarjobb, som blev längre än bara under skoltid, hade Bea lite kon-

takter bland aktuella företag. Telefonen gick varm i Lännersta och vissa företag kände hon för att 

personligen besöka. Mycket inom mode- och klädindustrin tillverkades idag i Kina och andra 

asiatiska länder. Dit kunde ju Bea inte åka, utan där fick nöja sig med ett besök hos den aktuelle 

agenturen. Än så länge – men visst drömde Bea om att en dag ha råd med att besöka även dessa 

leverantörer. Det var viktigt att kunna svara på kunders och anställdas frågor om arbetsmiljön 

hos tillverkarna. 

 Listan på barnflickor var lång, men många ville ha eget rum och ingång, vilket inte Bea och 

Johan kunde tillmötesgå. Det återstod ändå tillräckligt många och Bea lovade att ta emot fem 

flickor de närmaste dagarna. Redan flicka nummer 3 gav ett sådant förtroendefullt intryck att Bea 

direkt lovade henne anställning på för båda parter acceptabla villkor. 

 Bea kände att hon nu måste tänka på nåt annat en eftermiddag, så hon ringde Lotta. Famil-

jerna hade inte börjat umgås ännu, men båda förstod ju att detta skulle komma att ändras ganska 

radikalt. Därför bjöd nu Bea Lotta över till Lännersta, för att snacka otvunget om framtiden, både 

sin egen och Forges. Lotta fick ju berätta i detalj om vad som hände i Afrika och Bea kände di-

rekt att – ”tur att det inte var jag”. Bea kände till Lottas speciella känslor för Afrika, inte minst 

tack vare adoptionerna av Maja och Simon, som var de svenska namnen för Mikawe och Bukowi. 

Lotta berättade nu nyheten som faktiskt inte ens Henrik hört ännu. Lotta var erbjuden att bli ny 
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Afrika-chef efter Christina som nu skulle gå i pension. Det händer mycket utanför Forge, var 

man rörande överens om. Hoppas nu bara att allt slår väl in, så deras egna planer kan bli verklig-

het. 

 Ny butik brukar innebära en ”flashig” premiär. Tanken skrämde Bea än aning, men hon var 

också medveten om marknadens förväntningar. Hon anlitade en festfixare/eventkonsult för 

uppdraget, men mycket av det direkta ”enkla och praktiska” fick hon fixa själv. 

 Johan som var mycket stolt över Beas planer, samtidigt som han gladdes, å hennes vägnar, 

att det nu äntligen var dags för hennes eget äventyr. Det här blev nu ett skönt avbrott i det stres-

sande jobbet som ”blivande” frälsare inom datavärlden. Nu fick han bära möbler, kläder ”en 

masse”, måla väggar, installera datorer och vara en hjälpreda där Bea behövde honom. Johan var 

ganska van att spela den rollen. Bea var chef i hemmet och nu också här. 

 Så var den stora dagen kommen, för Bea alltså. Ryktet hade tidigt gått inom modevärlden 

och kvasi-kändisar hade aviserat sin ankomst. Dom stora drakarna kom i alla fall och med dom 

hela kändispressen. I det strålande lampskenet och dunkande musiken seglade en strålande Bea 

omkring. Låt vara svettig, men besjälad av att vara närvarande varhelst det hände något. 

 Invigningen blev den succé Bea hade hoppats på och branschtidningarna trodde på fram-

gång med det koncept Bea valt, där kläder och accessoarer kom att spela en gemensam roll. 

 När Bea kom hem efter den omvälvande och lyckade invigningen, stupade hon ner i soffan 

där Johan satt och sa: 

- Slå upp en stor whisky! 

- Självklart, men sen när började du gilla whisky ? 

- Snacka inte så mycket – gör det bara! 

- Har det gått bra, eller….? 

- Gissa! 

Nu började en formidabel redogörelse i detalj av vad varenda gäst (nästan) sagt och gjort. Inget 

lämnades därhän. Glömde Bea nåt, så gjorde det inte något. Johan var glad för Beas skull. 

 

- Nu bjuder vi hem Lotta och Henrik på en brakmiddag och firar Forges lansering av ”Fin-

dit”, sa Bea. 

- Ja det gör vi – snart! 
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Findit och SOS-barnbyar. 

 

Dom nya medarbetarna hade helhjärtat gått in med all sin kompetens i Forge’s stora projekt - 

Findit.  

 Alla nyanställda, och de blev snabbt många, hade gedigen utbildning bakom sig och några 

hade just den upptäckarlust, som både Johan och Henrik sökte. Utvecklingen mot allt fler datorer 

på arbetsplatser, jorden runt, liksom den växande marknaden av datorer i var mans hem, kom att 

fungera som en blåslampa på alla. Idéerna sprutade ur medarbetarna, som alla såg potentialen i en 

sökmotor för alla, en sökmotor med större kunskapsbas än nuvarande. 

 Den allt snabbare utvecklingen av datorer i hemmen passade bra in i den förväntade nya 

marknaden. Alltfler företag erbjöd sina anställda förmånliga inköpsvillkor, samtidigt som entre-

prenörer inom installationssektorn, erbjöd olika bredbandsalternativ. I takt med denna utveck-

lingen växte också företagens intresse av att erbjuda internetalternativ till sina olika tjänster. 

 Att gapa över världsherravälde, kunde synas vansinnigt. Men den växande datorvärlden in-

nebar också att det egentligen var ointressant var du faktiskt befann dig. Och omvärlden hade 

redan börjat höra av sig. Inget bra som inte kan bli bättre, är ett ordspråk som Johan och Henrik 

arbetat mycket efter. Alta Vista och Yahoo i all ära, men vi måste kunna söka bredare, snabbare. 

 Till slut var produkten klar. FINDIT, kanske är ett för enkelt namn, men det fyllde det tom-

rum som fanns. Tydligen tyckte även Google Inc. det. Dessa världsomspännande drakar har ju 

folk i alla världens hörn. Så också Google. Stora hade man blivit ”over there” och den marknaden 

är gigantisk. En på gränsen till monopolliknande situation hade uppstått. Dock är ordet monopol 

svartlistat i USA. Ingen får ha ensamdominering på någon marknad. Google var störst, men inte 

”worldwide”. Man sökte med ljus och lykta världen över. Våra grabbar fick jobba ostörda och 

näst intill i ett vakuum, tills det STORA företaget upptäckte vad dom höll på med. Sen gick det 

fort och för vissa (Henrik) uppstod ett konstigt tomrum. Hans värld gick från att ha varit en värld 

full av aktiviteter och möjligheter till en värld, låt vara full av pengar, där egentligen ingenting 

hände. Tur då att Henrik hade en familj som han älskade mer än någonting annat, men heller inte 

rädd för att tänka nytt. 

 En som inte behövde tänka nytt var dock hustrun Lotta. Redan på vägen hem från Nairobi 

började hon och Christina att diskutera framtiden. Christina var visserligen till åren kommen, 

men hennes erfarenheter inte minst från Afrikatiden, ville man inte gå miste om. Således fick hon 

först av alla frågan om hon ville överta jobbet som landsansvarig i Sverige, sen gick man ut med 

annons. Svaret från Christina lät inte vänta på sig, så valet blev lätt för ledningen i Sverige. 
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 Nu återstod bara att tillsätta platsen som ny Afrikaansvarig inom SOS-barnbyar. Det var 

detta som Christina och Lotta behandlade under resan mellan Nairobi och London. Efter allt 

Lotta gått igenom de senaste veckorna, ville Christina att Lotta skulle fundera en tid och prata 

med sin familj. Men Christina ville gärna ha Lotta som sin nya Afrikachef. Lotta tänkte mycket på 

Maja och Simon och kunde glädjas åt att de båda två assimilerats i sin svenska omgivning på ett 

underbart sätt. Säkert beroende på familjens starka band grundade på genuin kärlek. 

 Johan hade en tryggad framtid inom Google. Som dess Sverigechef fick han möjligheten att 

följa sin egen uppfinning, som nu blivit var mans sökmotor på nätet. Henrik däremot hade blivit 

stillasittande. Efter ringande till gamla kontakter, svarande på diverse annonser som egentligen 

inte lockade honom, hade han nu bestämt sig. Han/hon får dyka upp när och var som helst med 

ett erbjudande. Inte trodde han väl då att hon skulle dyka upp i hans närhet, men det gjorde hon. 

 Christina hade i sin nya roll som Sverigechef, funnit att kontrollen av egna insatser, likväl 

som möjligheterna att följa andra länders insatser, var starkt begränsade. Lotta bubblade av glädje 

när hon fick frågan: 

- Tror du att detta kan vara något för Henrik? 

- Varför ringer du inte och frågar honom själv? 

- Bra svar – det gör jag! 

- Henrik! 

- Lottas chef, Christina här - Skulle du vilja titta på SOS-barnbyars interna dataöver-

vakning. Både den interna och den externa. Om du vill – får du jobbet. 

- Ja tack – jag vill inget hellre! 
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